
TCT CO PHAN BAo HIEM BAo LONG

sA: oWb ..l2026/CV-BL
CQNG HOA xA HQI cnu NGHiA Vl¢T NAM

Doc Hip - Tu do - Hanh phue

Tp.HCM, ngay 26 thang 01 nam 2026

CONG BOTHONG TIN DJNH KYBAo cAo TAl CHiNH

Kinh gill: SO'Giao djch Chung khoan Hit NQi

Thirc hien quy dinh tai khoan 3 Di~u 14 Thong tu s6 96/2020/TT-BTC ngay 16111/2020cua
BQTai chinh huang d~n cong b6 thong tin tren thi tnrong chirng khoan, T6ng Cong ty C6 phan
Bao hiem Bao Long tlnrc hien cong b6 thong tin bao cao tai chinh (BCTC) quy 4/2025 voi So'
Giao dich Chung khoan Ha NQi nhu sau:

1. Ten t6 chirc:
- Mffchimg khoan: BLI
- Dia chi: 185 Dien Bien Phu, phuong Dakao, quan 1, TpHCM
- Dien thoai lien h~/Tel: (84.8) 38239219 Fax: (84.8) 3822 8967
- Email: info@baohiembaolong.vn Website: http://baohiembaolong.vn

2. NQidung thong tin cong b6:
- BCTC quy 4/2025:
DBCTC rieng (TCTY khong co cong ty con va dan vi ke toan cAptren co dan vi tnrc

thuoc);
D BCTC hop nhat (TCTY co cong ty con);
[gJ BCTC t6ng hop (TCTY co dan vi ke toan tnrc thuoc t6 chirc bQmay ke toan rieng);

- Cac tnrong hop thuoc dien phai giai trinh nguyen nhan:
+ T6 chuc ki~m toan dua ra y kien khong phai la y kien chApnh~ toan phk d6i vai

BCTC (d6i vai BCTC duqc ki~m toan nam 2024):
D Co [gJ Khong

Van ban giai trinh trong truang hqp tich co:

D Co [gJ Khong
+ Lqi nhu~n sau thu@trong ky bao cao co SlJ chenh l~ch truac va sau ki~m toan ill

5% tra len, chuy~n ill16sang Iffiho~c nguqc ll;li(d6i vai BCTC duqc ki~m toan nam 2024):
D Co [gJ Khong

Van ban giai trinh trong truang hqp tich co:

D Co [gJ Khong
+ Lqi nhu~n sau thue thu nh~p doanh nghi~p tl;libao cao ket qua kinh doanh cua ky

bao cao thay d6i ill 10% tra len so vai bao cao cung kY nam truac:



~Co DKhong

Van ban giai trinh trong tnrong hop tich co:

~Co DKhong
+ Loi nhuan sau thue trong Icy bao cao co bi 16,chuyen til' Uii6 bao cao cung Icy nam

tnroc sang 166 ky nay hoac ngiroc lai:
o Co ~ Khong

Van ban giai trinh trong tnrong hop tich co:

o Co ~ Khong

Thong tin nay dffdiroc cong b6 tren trang thong tin di~n illcua cong ty vao ngay: 26/01/2026
tai duong dfin: https:llbao1onginsurance.com.vnlnha-dau-tu# . ':"

" .. 'A)

Chung toi xin cam ket cac thong tin cong bo tren day la dung SlJ th~t va hoan toan chiu trUe
nhiem tnroc phap luat ve n(li dung cac thong tin cong b&. 0' *

D~i di~n tA chtf~

Ngiroi dai dien thea phap 1u~tINguoi UQCB

BCTC Quy 4/2025
Van ban giai trinh
s6 .,(J.;r.12026/CV-BL ngaya2.~101~-it

Tai /ifU ilinh kem:

T6NO olAMBrie
PHAN oucc DUNG



TONG CONG TY CO PHAN BAo HIE'M BAo LONG

BAo cAo TAl CHiNH
QUY 4 VA CHOKY 12 THANGKETTHUC

NGAY31 THANG12 NAM 2025



----~~----~-------------------------

BAo cAo ClIA BAN DI'EU HANH

Gia"yphep Thanh ltip va
Hoat dQng so 1529jGP-UB ngay 11 thang 7 narn 1995

Giay phep Thanh I~p va Hoat d9ng cua Tong Ceng ty d§ du'<;1Cdieu chinh
nhleu lan, va Ian dieu chinh gan day nhat la Giay phep Thanh I~p va Hoat
dong so 71jGPf)C19jKDBH ngay 9 thang 6 narn 2017. Giay phep Thanh
I~'p va Hoat d9ng dau tien do Uy ban Nhan dan Thanh pho He Chl Minh
cap va cac giay phep dieu chinh tiep theo do B9 rai chinh cap va c6 gia
tr] trong vonq 99 narn ke tlI ngay 11 thanq 7 narn 1995.

Giay Chung nhtin
Dang ky Kinh doanh so 059614 ngay 2 thanq 8 narn 1995

Giay Chung nh~n Dang ky Kinh doanh do Uy ban Ke hoach Thanh phO
He Chf Minh cap.

HQi dong Quan tr] eng Nguy~n Thanh Long
eng Phan Quoc Dung
eng Nguy~n Van Hung
Ba Pham Minh Cham
eng L~i Quoc Phong
eng Ha The Dinh
Ba Nguy~n He Thu Thuy
Ba Trinh Thi Thanh

Ban Dieu hanh eng Phan Quoc Dung
Ba Phc;'lmMinh Cham

eng Ha Minh Hieu
Ba Nguy~n Thuy Hang

Ban Kiem 50at Ba Le Thi Thanh Blnh

eng Ten That Dien Khoa
Ba Nguy~n Thi Tu'ong Vy
eng Nguy~n M~nh Hai

Tr ...so dang ky 185 Dien Bien Phu
Phu'ong Tan Dinh
Thanh pho He Chf Minh
Vi~t Nam

Chu tich
Ph6 Chu tich Thu'ong true
Ph6 Chu tich
Thanh vien
Thanh vien
Thanh vien
Thanh vien
Thanh vien

Tong Giam doc
Ph6 Tong Giam doc Dieu hanh
kiem Giam doc rai chfnh
Ke toan tru'ong
Giam doc khoi H6 tr<;1
kiem Chanh Van phong HDQT

Tru'ong ban
(den ngay 24 thang 04 nam 2025)
Thanh vien
Thanh vien
Thanh vien

Ban Dieu hanh Tong Ceng ty Co phan Bao hiem Bao Long ("Tong Ceng ty") trlnh bay bao cao tai chfnh
cua Tong Ceng ty cho QUy 4 ket thuc ngay 31 thang 12 nam 2025.

Ban Dieu hanh Tong Ceng ty chiu trach nhi~m I~p va trlnh bay trung thl/c va h<;1pIV bao cao tai chfnh
phu h<;1pvoi cac Chuan ml/c Ke toan Vi~t Nam, Che d9 Ke toan Doanh nghi~p Vi~t NamJ Thong tu' 55
232j2012jTT-BTC ngay 28 thang 12 nam 2012 do B9 Tai chfnh ban hanh ve hu'ang dan ke toan ap
dl:Jng d5i vai doanh nghi~p bao hiem phi nhan thQ, doanh nghi~p tai bao hiem va chi nhanh doanh
nghi~p bao hiE~mphi nhan thQ nu'ac ngoai va cac quy dinh phap 1'1 c6 lien quan den vi~c I~p va trlnh
bay bao cao tai chfnh. Theo V kien cua Ban Dieu hanh Tong Ceng tV:

(a) bao cao tai chfnh d§ phan anh trung thl/c va h<;1p1'1 tlnh hlnh tai chfnh cua Tong Cong ty tc;'li
ngay 31 thang 12 nam 2025, ket qua hOc;'ltdong kinh doanh va Iu'u chuyen tien t~ cua Tong
Cong ty cho ky 12 thang ket thuc cung ngay, phu h<;1pvoi cac Chuan ml/c Ke toan Vi~t Nam,
Che d9 Ke toan Doanh nghi~p Vi~t Nam, Theng tu' 55 232j2012/TT-BTC ngay 28 thang 12 nam
2012 do BOrai chfnh ban hanh ve hu'ong d§n ke toan ap dl:Jng d5i voi doanh nghi~p bao hiem
phi nhan thQ, doanh nghi~p tai bao hiem va chi nhanh doanh nghi~p bao hiem phi nhan thQ
nu'ac ngoai va cac quy dinh phap IV c6 lien quan den vi~c I~p va trlnh bay bao cao tai chfnh; va

(b) t~i ngay I~p bao cao nay, khong co IV do gl de Ban Dieu hanh Tong Cong ty cho rang Tong Cong
ty se khong the thanh toan cac khoan n<;1phai tra khi den h~n.



Ban £>ieu hanh xac nh~n rang Tong Cong ty da tuan thu cac yeu cau neu tren trong vi~c I~p bao cao
tai chinh.

Thanh pho Ho Chi Minh, ngay 26 tMng 01 narn 2026
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TONG CONG TV CO PHAN BAa HIE'M BAa LONG MAU SO B 01a-DNPNT
185 Di~n Bien Phu, Phu'ong Tan D!nh Ban hanh theo Thong tu so 232/2012/TI-BTC
Thanh ~ho Ho Chi Minhl Viet Nam ngay 28 thanq 12 nam 2012 cua Be?Tai chlnh

BANG CAN DOl KE ToAN
Tqi Ngay 31 tMng 12 nam 2025

Dan vi: VND

TAl sAN w - Thuyet 31/12/2025 01/01/2025a so minh

A TAl sAN NGAN H~N (100 = 100 2.590.655.617.612 2.406.280.444.477110+120+130+140+150+190)
I Tlen va cac khoan tu'dng du'dng tien 110 04 95.234.992.150 137.852.240.575
1 Tien 111 70.234.992.150 117.852.240.575
2 Cac khoan tu'dng ou'dng tien 112 25.000.000.000 20.000.000.000
II Cac khoan c1autu' tai chinh ngan h,n 120 05 1.613.548.900.691 1.473.948.587.654
1 Dau tu ngan han 121 1.618.405.058.545 1.477.438.455.019
2 Dl,(phong giam gia oau tu ngan han 129 (4.856.157.854 ) (3.489.867.365)
III Cac khoan phcii thu ngan han 130 407.162.840.692 411.257.397.571
1 Phai thu cua khach hang 131 292.520.052.244 301.685.061.902
1.1 Phai thu ve hr;fpaong bso hiem 131.1 06 292.520.052.244 301.685.061.902
2 Cac khoan phal thu khac 135 07 137.186.799.791 132.616.331.420
3 Dl,(phong phat thu ngan han kh6 oOi 139 08 (22.544.011.343) (23.043.995.751)
IV Hang ton kho 140 443.113.908 389.404.189
1 Hang ton kho 141 443.113.908 389.404.189

~V Tai san ngan h,n khac 150 59.397.648.799 55.076.173.303
1 Chi phi tra tnroc ngan han 151 59.397.648.799 55.076.173.303

~

1.1 Chiphi hoa hong cnue ph/m bo 151.1 09 54.703.208.371 50.173.824.017
1.2 Chiphi tra tnjrJc ngan tien khi3c 151.2 13 4.694.440.428 4.902.349.286
VI Tai san tai bao hiem 190 20 414.868.121.372 327.756.641.185

~1 Dl,(phong phi nhu'gng tai bao hiem 191 128.064.395.273 105.421.632.419
2 Dl,(phong boi thu'ong nhu'gng tai bae hiem 192 286.803.726.099 222.335.008.766

B TAl sAN DAI H~N
200 183.061.608.516 169.312.932.741(200 = 210 + 220 + 250 + 260)

I 1- Cac khoan phai thu dai h,n 210 12.355.837.083 12.501.863.144
1 Phai thu dai h9n khae 218 07 12.355.837.083 12.501.863.144
1.1 Ky quiMo hiem 218.1 12.000.000.000 12.000.000.000
1.2 Phai thu diJihgn khiJe 218.2 355.837.083 501.863.144
II Tai san co djnh 220 108.127.617.737 115.822.867.271
1 Tai san co oinh hG'uhinh 221 10 15.855.132.164 17.130.844.630

- Nguyen gia 222 45.816.116.378 46.523.416.092
- Gia tri hao man fuy k€ 223 (29.960.984.214) (29.392.571.462)

2 rai san co oinh va hinh 227 11 84.539.273.073 91.593.810.141
- Nguyen gia 228 111.936.026.627 111.561.026.627
- Gia tri hao man fuy k€ 229 (27.396.753.554) (19.967.216.486)

3 Chi phi xay dl,(ng cd ban do dang 230 12 7.733.212.500 7.098.212.500
IV Cac khoan c1autu' tai chinh dai h,n 250 05 21.000.000.000
1 Dau tu' dai h9n khac 258 22.503.000.000 1.503.000.000
2 Dl,(phong giam gia oau tu' tai ehlnh dai h9n 259 (1.503.000.000) (1.503.000.000)
V Tai san dai h,n khac 260 41.578.153.696 40.988.202.326
1 Chi phi tra tru'oe dai h9n 261 14 22.117.915.416 21.716.624.619
2 rai san thue thu nh~p hoan 19i 262 15 6.809.770.575 5.654.346.263
3 Tai san dai h9n khac 268 12.650.467.705 13.617.231.444
TONG CQNG TAl sAN (270 = 100+ 200) 270 2.773.717.226.128 2.575.593.377 .218
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TONG CONG TV CO PHAN BAo HIEM BAo LONG MAu SO B 01a-DNPNT
185 Di~n Bien Phu, Phuong Tan Dinh Ban hanh theo Thong nr so 232/2012/TT-BTC
Thanh pho Ho Chi Minh, Viet Nam ngay 28 thanq 12 narn 2012 cua Be?Tai chlnh

BANG CAN eOI KE ToAN (Tiep theo)
Tel NgiW 31 tMng 12 nam 2025

Ddn vi: VND

NGUONVON W ~ Thuyet 31/12/2025 01/01/2025a so minh
A NQ'PHAI TRA(300 = 310 + 330) 300 1.845.111.787.971 1.675.362.908.877
I NQngAn hi;1n 310 1.843.578.738.638 1.671.886.502.944
1 Phai tra cho ngu'oi ban 312 306.790.769.744 315.108.597.942
1.1 PMi tra ve h9Paong 000 hiem 312.1 16 306.790.769.744 315.108.597.942
2 Thue va cac khoan phal nQp Nha rurcc 314 17 18.232.376.514 21.598.350.811
3 Phai tra ngu'oi lao dQng 315 14.305.751.827 7.062.928.667
4 Chi phi phal tra 316 21.804.816.129 21.560.749.002
5 Ooanh thu chua thuc hi~n ngan han 318 15.421.550.909 19.850.800.446

6 Cac khcan phai tra, phal nQp ngan han 319 18 57.243.633.590 70.443.812.887khac
7 Ooanh thu hoa hong chua du'qc hu'ong 319.1 19 31.434.736.093 27.048.197.426
8 01,1'ph6ng nghi~p VI) 329 20 1.378.345.103.832 1.189.213.065.763

8.1 01/ phong phi 000 hiem goc va nh~n tai 000 329.1 663.546.657.822 607.889.059.450hiem

8.2 01/ phong boi thliang 000 hiem goc va nh~n 329.2 586.376.133.707 465.104.151.700 ~taiBH ~'.'8.3 01/phong dao G{)ngIon 329.3 128.422.312.303 116.219.854.613 /"
II NQdili h~n 330 1.533.049.333 3.476.405.933 ,ON
1 Phai tra dai han khac 333 18 30.000.000 30.000.000 (

2 01,1'ph6ng tro cap mat vi~c lam 336 1.503.049.333 3.446.405.933 ~
B VONCHUso' HO'U(400 = 410) 400 928.605.438.157 900.230.468.341

81
~

I Von chLiso hG'u 410 21 928.605.438.157 900.230.468.341 t),/V
~

1 Von dau tu' eua chu so hG'u 411 600.000.000.000 600.000.000.000
2 Th~ng du' von co phan 412 (415.994.845) (415.994.845)
3 Co phieu quy (*) 414 (5.260.000) (5.260.000)
4 Quy dl,l'trG' bat bUQC 419 39.034.676.711 37.454.476.690
5 Quy khac thuQc von chu so hG'u 420 17.750.679.958 17.750.679.958
6 Lqi nhu~n sau thue chu'a phan phoi 421 272.241.336.333 245.446.566.538
TONGCQNGNGUONVON (440 = 300 + 400) 440 2.773.717.226.128 2.575.593.377 .218

cAc CHi TIiEu NGOAI BANG CAN eOI KE ToAN

f)VT 31/12/2025 01/01/2025

1 Hqp dong bao hiem chu'a phat sinh trach VND 87.672.054.464 136.350.425.089nhi~m
2 Nq kh6 d6i d1lxu Iy VND 26.402.107.563 25.770.764.041
3 Ngo~i t~ cac lo~i

- £)0 la My (USD) 1.361.855

-.....;:~aR'-c uoc Dung
Tong Giam doc
Ngay 26 thang 01 nam 2026
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Ddn vi: VND

TONG CONGTY CO PHAN BAo HIEM BAo LONG
185 Di~n Bien Phu, Phu'ongTan Dinh
Thanh phD Ho Chi Minh, Viet Nam

MAu so B02a-DNPNT
Ban hanh theo Thong tir 55 232/2012/TI-BTC
ngay 28 thang 12 narn 2012 cua BQrai chinh

BAo cAo KETQuA HO~T f)QNG KINH DOANH
Cho Quy 4 ket tiuic NglJy 31 tMng 12 nam 2025

PHAN I - BAo cAo KET QuA HO~T f)QNG KINH DOANH TONG HQ'P

M- ~ Thuyet Quy4/2025 Quy4/2024 Luy ke tit dSunam Luy ke tit dSunam
a so minh den het Quy4/2025 denhet Quy4/2024

Doanh thu thuan hoat d9ng kinh doanh bao
10 342.133.696.554 318.602.337.179 1.281.345.336.208 1.250.751.633.361hiem

Doanh thu heat d9ng tai chinh 12 28 25.568.507.303 25.031.988.369 74.634.271.076 101.959.977.699
Thu nhap khac 13 31 409.129.294 426.607.660 485.283.295 1.465.459.992
Tong chi phi heat d9ng kinh doanh bao hiem 20 332.028.482.094 256.268.347.349 1.070.004.955.771 1.030.996.379.141
Chi phi hoat d9ng tai chinh 22 29 5.238.113.193 3.160.665.274 10.376.742.469 6.972.712.463
Chi phi quan Iy doanh nghi~p 23 30 55.523.522.648 61.147.848.212 232.707.378.046 233.449.089.277
Chiphikhac 24 31 736.096.568 236.576.159 1.517.007.067 683.120.898
Tong lQ'inhu{inke toan tnl'oc thue

50 (25.414.881.352) 23.247.496.214 41.858.807.226 82.075.769.273(50=10+11+12+13-20-21-22-23-24)
Chi phi thue TNDNhi~n hanh 51 (2.975.550.210) 4.784.594.997 11.410.231.109 16.989.449.609
Chi phi thue TNDNhoan l<;Ii 52 (1.155.424.312) 505.707.412 (1.155.424.312) 505.707.412
Lc;1inhu{insau thue thu nh{iipdoanh
nghi~p 60 (21.283.906.830) 17.957.193.805 31.604.000.429 64.580.612.252
(60=50-51-52)
Ui ca bantren co phieu 70 34 (354) 320 527 1.076
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TONG CONG TV CO PHAN BAo HIE'M BAo LONG
185 Di~n Bien Phu, Phuong Tan Dlnh
Thanh pM Ho Chi Minh, Viet Nam

MAU so B 02a-DNPNT
Ban hanh thea Thong tu 55 232/20 12/TI-BTC
ngay 28 thang 12 nam 2012 ella B9 Tili ehinh

BAo cAo KET QuA HO~T OQNG KINH DOANH (Tiep theo)
Cho Quy 4 ket thtic Ngay 31 thenq 12nam 2025

PHAN II - BAo cAo KET QuA HO~T OQNG KINH DOANH THEO HO~T OQNG
Ddn vi: VND

M- - Thuyet Quy 4/2025 Quy 4/2024 Lily ke tit aau nam Lily ke tit Oaunama so minh den het QUy4/2025 den het QUy4/2024

1 Doanh thu phi bao hiem 1 23 395.201.484.769 373.194.615.170 1.549.732.171.287 1.494.444.987.900
Trang d6:
- Phi bao hiem goe 1.1 23.1 417.602.769.977 393.481.292.829 1.436.098.406.607 1.357.031.379.358
- Phi nh~n tai baa hiem 1.2 23.2 43.899.253.465 31.967.288.089 169.291.363.052 169.313.600.537
- (Tang)/ giam du phonq phi baa hh~mg5e

1.3 (66.300.538.673) (52.253.965.748) (55.657.598.372) (31.899.991.995)va nh~n tal baa hiem
2 Phi nhLl'c;1ngtai bao hiem 2 92.660.161.347 71.156.869.650 362.501.237.922 342.862.973.191

Trang d6:
- Tong phi nhLfc;tngtai baa hiem 2.1 24 98.111.891.941 74.165.685.610 385.144.000.776 323.915.887.813
- (Tang)/ giam du phonq phi nhLfc,1ngtai

2.2 (5.451. 730.594) (3.008.815.960) (22.642.762.854 ) 18.947.085.378baa hiem

3 Doanh thu phi bao hiem thuan
3 302.541.323.422 302.037.745.520 1.187.230.933.365 1.151.582.014.709(3=1-2)

4 Hoa hong nhLl'qngtai bao hiem va doanh
4 39.592.373.132 16.564.591.659 94.114.402.843 99.169.618.652thu khc1choat dqng kinh doanh bao hiem

Trang d6:
- Hoa hong nhLfc;tngtai baa hiem 4.1 25 39.459.503.285 16.428.059.189 93.823.786.696 88.730.283.153
- Doanh thu khac heat d9ng kinh doanh

4.2 132.869.847 136.532.470 290.616.147 10.439.335.499bao hiem

5 Doanh thu thuan hoat dQngkinh doanh
10 342.133.696.554 318.602.337.179 1.281.345.336.208 1.250.751.633.361bao hiem (10=3+4)
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TONG CONG TV CO PHAN BAo HIE'M BAo LONG
185 Di~n Bien Phu, Phuong Tan D!nh
Thanh phD Ho Chi Minh, Viet Nam

MAu so B 02a-ONPNT
Ban hanh theo Thong nr 56 232/2012/TT-BTC
ngay 28 thanq 12 narn 2012 cua BQTai chinh

BAo cAo KETQuA HO~T OQNG KINH OOANH (Tiep theo)
Cho Quy 4 ket ttuu: Ngay 31 thc3ng12 nam 2025

PHAN 11- BAo cAo KETQuA HO~T OQNG KINH DOANH THEO HO~T OQNG (Tiep theo)
Dan vi: VND

M- ~ Thuyet Quy 4/2025 Quy4/2024 Luy ke tit Oaunam Uiy ke tit d'aunama so minh denhet QUy4/2025 denhet Quy4/2024

6 Chi b'Oithu'ong(11=11.1-11.2) 11 26 204.511.807.133 149.137.424.137 574.015.240.391 567.311.526.467
Trong do:
- Tong chi boi thu'ong 11.1 206.948.020.810 152.080.935.595 581.847.157.708 575.142.396.261
- Cac khoan giam tnr (Thu doi NT3, thu

11.2 2.436.213.677 2.943.511.458 7.831.917.317 7.830.869.794hang BT100%)
7 Thub'Oithu'ongnhu'gngtai bao hiem 12 26.3 68.931.856.743 32.836.499.507 162.357.606.389 121.334.070.526
8 Tang/ (giam) OPBTbaohiemgocva

13 73.127.521.475 (6.824.202.814) 121.271.982.007 164.021.584.718nhtin tai bao hiem

9 Tang/ (giam) OPBTnhu'gngtai bao hiem 14 50.514.562.587 25.806.602.917 64.468.717.333 151.923.306.564

10 Tongchi b'Oithu'ongbaohiem
15 158.192.909.278 83.670.118.899 468.460.898.676 458.075.734.095(15=11-12+13-14)

11 Oil phongdao dQngIon 16 3.633.901.316 3.512.828.954 12.202.457.690 12.024.290.921
12 Chi phi khac ho~t dQngkinh doanhbao

17 170.201.671.500 169.085.399.496 589.341.599.405 560.896.354.125hiem
Trong do:

- Chi hoa hong bao hiE~m 17.1 37.616.852.407 34.606.805.046 146.422.939.137 128.501.754.918
- Chi phi khac heat dQng kinh doanh bao

17.2 27 132.584.819.093 134.478.594.450 442.918.660.268 432.394.599.207hiem

13 Tongchi phi ho~t dQngkinh doanhbao
18 332.028.482.094 256.268.347.349 1.070.004.955.771 1.030.996.379.141hiem (18=15+16+17)

14 Lgi nhutingQPhoat dQngkinh doanhbao
19 10.105.214.460 62.333.989.830 211.340.380.437 219.755.254.220hiem (19=10-18)
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TONGCONGTV COPHAN BAo HIEM BAo LONG
185 Di~n Bien Phu, Phu'ong Tan D!nh
Thanh phD Ho Chi Minh, Viet Nam

MAuso B 02a-DNPNT
Ban hanh theo Thong tir 55 232/2012/TI-BTC
ngay 28 thenq 12 narn 2012 cua B(\ Tai ehinh

BAo cAo KETQuA HO~T OQNGKINH DOANH (Th!p theo)
Cho Quy 4 ket thtu: NgEW31 thiJng 12 nam 2025

PHAN II - BAo cAo KETQuA HO~T OQNGKINH DOANHTHEOHO~T OQNG (Tiep theo)
oan vi: VNfJ

M- - Thuyet
a so minh -------------------

15 Doanh thu heat d(\ng tai ehinh 23
16 Chi phi hoat d(\ng tai ehinh 24

17 LQinhu~ngQPheat dQngIii ehinh 25(25=23-24)
18 Chiphiquan Iydoanh nghi~p 26

19 LQinhu~nthuan til'hoat dQngkinhdoanh 30(30=19+25-26)
20 Thu nhap khac 31
21 Chi phi khac 32
22 LQinhu~nkhae (40=31-32) 40

23 TongIQinhu~nke toan tnl'oe thue 50(SO=30+40)
24 Chi phi thue TNDNhi~n hanh 51
25 Chi phi thue TNDNhofin l<;Ii 52

26 LQinhu~nsau thue thu nh~pdoanh 60nghi~p(60 = 50 - 51 - 52)
27 Lii cd ban tren co phieu 70

v
Lu'u Thi Lan Phu'dng
Ngu'oi I~p bieu

28
29

Quy4/2025 QUy4/2024 Uiyke til'c1aunam Luyke tit d'aunam
den het Quy4/2025 den het QUy4/2024

25.568.507.303 25.031.988.369 74.634.271.076 101.959.977.699
5.238.113.193 3.160.665.274 10.376.742.469 6.972.712.463

20.330.394.110 21.871.323.095 64.257.528.607 94.987.265.236

55.523.522.648 61.147.848.212 232.707.378.046 233.449.089.277

(25.087.914.078) 23.057.464.713 42.890.530.998 81.293.430.179

409.129.294 426.607.660 485.283.295 1.465.459.992
736.096.568 236.576.159 1.517.007.067 683.120.898

(326.967.274) 190.031.501 (1.031.723.772) 782.339.094

(25.414.881.352) 23.247.496.214 41.858.807.226 82.075.769.273

(2.975.550.210) 4.784.594.997 11.410.231.109 16.989.449.609
(1.155.424.312) 505.707.412 (1.155.424.312) 505.707.412

(21.283.906.830) 17.957.193.805 31.604.000.429 64.580.612.252

(354) 320 527 1.076

30

31

34

-"';;;:;;::::::!:!.lJ:iltrl Quoe Dung
Tong Giam doc
NgEW26 thimg 01 nem 2026

Hit Minh leu
Ke toan tru'ong
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TONG CONG TV CO PHAN BAo HIEM BAo LONG
185 Di~n Bien Phu, Phu'dng Tan Dinh
Thanh ph5 Ho Chi Minh, Viet Nam

MAU so B 09a-DNPNT
Ban hanh theo Thong tu so 232/2012/TT-BTC
ngay 28 thanq 12 narn 2012 cua B9 rai ehinh

BAo cAo LU'U CHUVEN nEN T~
Cho Quy 4 ket thuc NgiW31 thang 12 nam 2025

(Thea Phu'dng phap true tiep)

Ddn vi: VND

I. Lu'u chuyen tfen til ho~t dQng kinh doanh

1 Tien thu tu ban hang, cung cap dich Vl,Jva
01 1.711.428.328.114 1.576.133.988.323doanh thu khac

2 Tien chi tra cho ngu'oi cung cap hang h6a va
02 (1.163.034.833.350 ) (1.084.919.112.112)djch Vl,J

3 Tien chi tra cho ngu'oi lao d(lng 03 (290.358.769.149) (251.771.611.732)
4 Thue thu nh~p doanh nqhiep da n(lp 05 (18.194.097.019) (23.049.824.702)
5 Tlen thu khac tu heat d(lng kinh doanh 06 176.550.846.147 196.249.216.475
6 nen chi khac cho hoat d(lng kinh doanh 07 (381.779.487.486) (391.386.913.730)

LOOchuyen tien thuan til ho~t dQng kinh doanh 20 34.611.987.257 21.255.742.522

Ma so Luy ke aau nam den Luy ke aau nam den
het Quy 4/2025 _ ___.:.h.:..:e..:_tQ~~uY!....4....!/_2....:..0_24_

II. Lu'uchuyen tien til ho~t dQngaau tu'

1 nen chi de mua sam, xay dl/ng TSCf)va cac tal
21 (5.872.997.500) (8.338.802.515)san dai han khac

3 Tlen chi cho vay, mua cac cong cl,JnQcua don vi
23 (1.516.000.000.000) (441.000.000.000)khac

4 nen thu hoi cho vay, ban 19icac cong Cl,JnQcua
24 1.367.860.000.000 417.254.071.223ddn vi khac

5 Tien thu lai cho vay, co Wc va IQinhu~n du'Qc
27 77.182.128.124 64.103.328.336chia

Lu'uchuyen tien thuan til ho~t dQngaau tu' 30 (76.830.869.376) 32.018.597.044

III. Lu'uchuyen tien til ho~t dQngtai chinh
1 Co tltc, IQinhu~n da tra cho chu sa hCi'u

LOOchuyen tien thuan til ho~t dqng tai chinh
36

40
(350.278.873)

(350.278.873)
(2.989.008.379)

(2.989.008.379)

LOOchuyen tien thuan trong kY (50 = 20+30+40) 50 (42.569.160.992) 50.285.331.187
Tien va tu'dng du'dng tien Oauky 60 137.852.240.575 87.229.256.976
Anh hu'angcua thay doi ty gia hoi doai quy doi ngo9i t~ 61 (48.087.433) 337.652.412
Tien va tu'dng du'dng tien cuoi kY

70 95.234.992.150 137.852.240.575(70 = 50+60+61)

an Quoe Dung
Tong Giam doe
Ngay 26 thang 01 nam 2026
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TONG CONG TV CO PHAN BAo HIE'M BAo LONG
185 Di~n Bien Phu, Phu'ong Tan Dinh
Thanh pho Ho Chi Minh, Viet Nam

MAu so B 09a-DNPNT
Ban hanh thea Thong tir so 232/2012m-BTC
ngay 28 thanq 12 narn 2012 cua B9 Tal chinh

Cac thuvet minh nay la bl? ph~n hop thanh va can du'c;1cdoc dong thoi voi bao cao tal chinh
dinh kern,

1. DO'N VJ BAo cAo
Hinh thLte so hli'u von

Tong Cong ty Co phan Bao hh~m Bao Long ('Tong Cong ty") la cong ty co phan du'c;1Cthanh I~p
va hoat dl?ng tal Vi~t Nam theo Giay phep Thanh I~p va Hoat dl?ng so 1529/GP-UB do Uy ban
Nhan dan Thanh pho Ho Chi Minh cap ngay 11 thang 7 nam 1995 va sau do du'c;1Cdieu chinh
Ian gan day nMt theo Giay phep Thanh I~p va Hoat dl?ng so 71/GPDC19/KDBH do BI?Tal chinh
cap ngay 9 thanq 6 narn 2017.

Co phieu cua Tong Cong ty da dang ky giao dich tren th] tru'ong giao dich chung khoan cua
cac cong ty d<;lichunq chu'a nlern yet ("san UPCOM") vao ngay 11 thang 12 nam 2015 voi ma
chung khoan la "BU".

Ho~t dQng ehinh

Cae hO<;ltdl?ng chinh cua Tong Cong ty la eung cap cac d!ch vl,l bao hiem phi nhan thQ va bao
hiem suc khoe t<;liVi~t Nam bao gom kinh doanh bao hiem goe, tai bao hiem, dau tu' tai chfnh
va cac hO<;ltdl?ng khac theo quy d!nh cua phap lu~t Vi~t Nam.

Cau true Tong Cong ty

T<;lingay 31 thang 12 nam 2025, Tong Cong ty co ml?t (1) trl,l so chfnh va bon mu'di sau (46)
cong ty thanh vien t<;li cac thanh pho va tinh thanh Vi~t Nam (01/01/2025: ml?t (1) trl,l so
chfnh va bon mu'di sau (46) cong ty thanh vien).

'{
>/

'TOi
T<;li ngay 31 thang 12 nam 2025, Tong Cong ty co 978 nhan vien (01/01/2025: 970 nhan
vien).

2. CO'So' L~P BAo cAo TAl CHINH

Tuyen bo vi! tuan thu

Bao cao tai chfnh nay du'c;1CI~p thea cac Chuan ml/c Ke toan Vi~t Nam, Che dQ Ke toan Doanh
nghi~p Vi~t Nam, Thong tu' so 232/2012/TI-BTC ngay 28 thang 12 nam 2012 ("Thong tu'
232") do BQTai chfnh ban hanh ve hu'ong d~n ke toan ap dl,lng doi voi doanh nghi~p bao hiem
phi nhan thQ, doanh nghi~p tai bao hiem va chi nhanh doanh nghi~p bao hiem phi nhan thQ
nu'oc ngoai va cac quy d!nh phap 1'1 co lien quan den vi~c I~p va trlnh bay bao cao tai chfnh.

Cac chuan ml/c va quy d!nh phap 1'1 nay co the khac bi~t tren mQt so khfa c<;lnhtrQng yeu so
voi cac Chuan ml/c Bao cao Tai chfnh Quoc te cling nhu' cac nguyen tac va cac chuan ml/c ke
toan ap dl,lng cho bao cao tai chfnh du'c;1Cthua nh~n rQng rai a C(lc quoc gia khclc. Do do, bao
cao tai ehfnh dfnh kem kh6ng nham ml,lCdfch phan anh tlnh hlnh tai chfnh, ket qua hO<;ltdQng
kinh doanh va Iu'u chuyen tien t~ cua Tong Cong ty theo cac nguyen tac va thong I~ ke toan
du'c;1cthua nh~n rQng rai 0 cac nu'oe va cac quyen tai phan khae ngoai ph<;lmvi Vi~t Nam. Hdn
nCi'a,vi~c slI dl,lng cac bao cao nay khong nham danh cho nhCi'ng doi tu'c;1ngslI dl,lng kh6ng
du'c;1cbiet ve cac nguyen tac, thu tl,lCva thong I~ ke toan cua Vi~t Nam ap dl,lng cho cac doanh
nghi~p bao hiem phi nhan thQ, doanh nghi~p tai bao hiem va chi nhanh doanh nghi~p bao
hiem phi nhan thQ nu'oc ngoai.

Cd so do l&.tong

Bao cao tai chfnh ngo<;li tru bao cao Iu'u chuyen tien t~, du'c;1cI~p tren cd so don tfch theo
nguyen tac gia goc. Bao cao Iu'u chuyen tien t~ du'c;1CI~p theo phu'dng phap trl/c tiep.

Ky ke tooln nam

Ky ke toan nam cua Tong Cong ty la tU ngay 1 thang 1 den ngay 31 thang 12.
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TONG CONGTV CO PHAN sAo HIE'M sAo LONG
185 Di~n Bien Phu, Phu'ong ran D!nh
Thanh pho Ha Chi Minh, Viet Nam

MAU so B 09a-DNPNT
Ban hanh theo Thong tu 55 232j2012jTI-BTC
ngay 28 thanq 12 narn 2012 cua B9 Tai ehfnh

f)dn vi tien t~ ke toan va trinh bay bao cao tai ehinh

Don V! tien t~ ke toan cua Tong Cong ty la Dang Vi~t Nam ("VND"), ding la don V! tien t~
du'ge su' dunq eho rnuc dich I~p va trlnh bay bao cao tal chinh,

3. TOM TAT cAc CHINH 5AcH KE ToAN CHU VEU

5au day la cac chinh sikh ke toan chu yeu du'gc Tong Cong ty ap dunq trong viec I~p bao cao
tai chinh nay.

NhG'ng chinh sach ke toan du'gc Tong Cong ty ap dunq trong viec I~p bao ceo tal chinh nay
nha't quan voi cac chinh sach ke toan ap dl,lng trong vlec I~p bao cao tal chinh nam gan nha't.

3.1 Cae giao dieh b~ngngo~it~

Cac giao d!ch bang cac ddn V! tien t~ khac VND trong ky du'gc quy doi sang VND theo tv gia
thl/c te t9i ngay giao d!ch.

Cac khoim ml,lc tai sim va ng phai tra co goc bang ddn V! tien t~ khac VND du'gc quy doi Ian
Iu'gt sang VND theo tv gia mua chuyen khoan va tv gia ban chuyen khoim cua ngan hang
thu'dng m9i ndi Tong Cong ty thu'ong xuyen co giao d!ch t9i ngay ket thuc ky ke toano

Tat ca cac khoan chenh I~ch tv gia hoi doai du'gc ghi nh~n vao bao cao ket qua h09t dQng kinh
doanh.

3.2 Tien va cae khoan tu'dng du'dng tien

Tien bao gam tfen m~t va tien gui ngan hang khong ky h9n t9i ngan hang. Cac khoan tu'dng
du'dng tien la cac khoan dau tu' ngan h9n co tinh thanh khoan cao, co the de dang chuyen doi
thanh mQt Iu'gng tien xac d!nh, khong co nhieu rui ro ve thay doi gia tr! va du'gc su dl,lng cho
ml,lC dich dap ung cac cam ket chi tien ngan h9n hdn la cho ml,lc dich dau tu' hay la cac ml,lc
dkh khac.

3.3 Cae khoan Oau tu'

(i) Chung khoan kinh doanh

Chung khoan kinh doanh la cac 109ichung khoan du'gc Tong Cong ty nam giG'VI ml,lc dich kinh
doanh, tuc la mua vao ban ra de thu Igi nhu~n trong thoi gian ngan. Chung khoan kinh doanh
du'gc ghi nh~n ban dau theo gia goc bao gam gia mua cQng cac chi phi mua. 5au ghi nh~n ban
dau, chung khoan kinh doanh du'gc xac d!nh theo gia goc tru di dl/ phong giam gia chung
khoan kinh doanh. DI/ phong giam gia chung khoan kinh doanh du'gc I~p khi gia th! tru'ong
cua chung khoan giam xuong thap hdn gia tr! ghi so cua chung. 5au khi khoan dl/ phong du'gc
I~p, neu gia th! tru'ong cua chung khoan tang len thl khoan dl/ phong se du'gc hoan nh~p.
Khoan dl/ phong chi du'gc hoan nh~p trong ph9m vi sao cho gia tr! ghi so cua chung khoan
kinh doanh khong vu'gt qua gia tr! ghi so cua cac chung khoan nay khi gia d!nh khong co khoan
dl/ phong nao da du'gc ghi nh~n.

Doi voi cac chung khoan niem yet, gia th! tru'ong la gia dong cua t9i 50 Giao d!ch Chung khoan
Thanh pho Ho Chi Minh va 50 Giao d!ch Chung khoan Ha NQi vao ngay giao d!ch gan nhat tinh
den ngay bao cao.

Doi voi cac 109i chung khoan von kinh doanh chu'a niem yet nhu'ng da dang ky giao d!ch tren
th! tru'ong giao d!ch chung khoan cua cac Cong ty d9i chung chu'a niem yet ("san UPCOM"),
gia th! tru'ong la gia tham chieu blnh quan trong 30 ngay giao d!ch lien ke gan nhat tru'oc ngay
ket thuc ky ke toan do 50 Giao d!ch chung khoan cong boo Tru'ong hgp khong co giao d!ch
trong vong 30 ngay tru'oc ngay trich I~p dl/ phong, dl/ phong giam gia cua cac I09i chung
khoan nay du'gc I~p trong tru'ong hgp ddn V! nh~n dau tu' phat sinh 18. DI/ phong giam gia dau
tu' du'gc tinh bang tong von dau tu' thl/c te cua cac chu so hG'u 0 to chuc kinh te nh~n von gop
tru (-) von chu so hG'u cua to chuc kinh te nh~n von gop nhan (x) tv I~ so hG'u von dieu I~
thl/c gop (%) cua Tong Cong ty t9i to chuc kinh te nh~n von gop t9i ngay ket thuc ky ke toano

Doi voi cac 109i chung khoan chu'a niem yet va chu'a dang ky giao d!ch tren san UPCOM, dl/
phong giam gia cua cac 109i chung khoan nay du'gc I~p trong tru'ong hgp ddn V! nh~n dau tu'
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TONG CONG TV CO PHAN BAo HIE'M BAo LONG
185 Di~n Bien Phu, Phu'ong Tan Dinh
Thanh ph5 Ho Chi Minh, Viet Nam

MAu so B 09a-DNPNT
Ban hanh thea Thong tu sO'232j2012jTT-BTC
ngay 28 thang 12 nam 2012 cua BQTal ehinh

phat sinh 10. Dl/ phonq giam gia dau tu du'Q'etinh bang tong v5n dau tu' thuc te cua cac chu
so hG'u 0 to chirc kinh te nh~n v5n g6p tnr (-) v5n chu so hG'u cua to chirc kinh te nhan v5n
g6p nhan (x) ty I~ so hG'uv5n dieu I~ thuc g6p (%) cua Tong Cong ty tal to crurc kinh te nh~n
v5n g6p tal ngay ket thuc ky ke toano

(ii) fJau tu' nam giu den ngay dao hifn

Dau tu nam giG' den ngay dao han la cac khoan dau tu' rna Ban Dieu hanh cua Tong Cong ty
du dlnh va e6 kha nang nam giG' den ngay dao hi;ln. Dau tu' nam giG' den ngay dao hi;ln gam
tien gui ngan hang e6 ky hi;ln va trai phieu. Cae khoan dau tu' nay du'Q'eghi nh~n theo gia g5e
tnI di dl/ phong phai thu kh6 doi.

3.4 Caekhoim phai thu va hQ'pdong bao hiem va cae khoan phai thu khac

Cae khoan phai thu ve hQ'pdong bao hit~m va eclc khoan phai thu kh& du'Q'ephan anh theo
gia g5e tnI di dl/ phong phai thu kh6 doi.

Dl/ phong phai thu kh6 doi du'Q'c I~p dl/a tren tlnh tri;lng qua hi;ln cua cac khoan nQ'va cac
khoan 10 dl/ kien d5i voi nhG'ng khoan nQ'trong hi;ln e6 the phat sinh khi m9t to chuc kinh te
bi pha san ho~c giai the; ho~c chu nQ'bi mat tfch, bo tr5n, dang bi truy to', 0 tu, dang cho thi
hanh an ho~c d§ chet.

Dl/ phong phai thu kh6 doi dl/a tren tlnh tri;lng qua hi;ln du'Q'CI~p nhu' sau:

Tinh trifng qua hifn
T' r dU'y ~ .
phong

Tu sau (6) thang den du'ai m9t (1) nam
Tu m9t (1) nam den du'ai hai (2) nam
Tu hai (2) nam den du'ai ba (3) nam
Tu ba (3) nam tra len

30%
50%
70%

100%

Vi~e I~p dl/ phong phai thu kh6 doi dl/a tren cae khoan 10 dl/ kien d5i vai nhG'ng khoan nQ'
trong hi;ln du'Q'cquyet dinh bai Ban Dieu hanh Tong Ceng ty sau khi xem xet den kha nang
thu hoi eua cae khoan nQ'nay.

3.5 Chi phi hoa hong chua phan bo

Chi phi hoa hong cho hOi;lt d9ng kinh doanh bao hiem g5c va nh~n tai bao hiem du'Q'cghi nh~n
va phan bo theo phu'ong phap trich I~p dl/ phong phi bao hiem chu'a du'Q'chu'ong du'Q'ctrlnh
bay trong Thuyet minh 3.14 (i). SO'du' cua chi phi hoa hong ehu'a phan bo ti;li ngay bao cao
phi3n anh chi phi hoa hong tu'ong ung vai doanh thu phi bao hiem chu'a du'Q'chu'ang.

3.6 Ky quy bao hiem

Theo quy dinh cua Nghi dinh so 46j2023/ND-CP ngay 1 thang 7 nam 2023 ("Nghi dinh 46")
cua Chinh phu quy dinh chi tiet thi hanh m9t sO'dieu cua Lu~t Kinh doanh Bao hiem, Tong
Ceng ty phai ky quy bao hiem bang 2% v5n dieu I~ t5i thieu ti;li m9t ngan hang thu'ong mi;li
hOi;lt d9n9 ti;li Vi~t Nam. Tien ky quy chi du'Q'cSU dl:Jng de dap ung cae cam ket d5i vai ben
mua bao hiem khi kha nang thanh toan cua Tong Ceng ty bi thieu hl,lt va phai du'Q'CB9 Tai
chinh chap thu~n bang van ban. Khoan ky quy nay chi du'Q'c rut toan b9 khi Tong Ceng ty
cham dUt hOi;lt d9n9.

3.7 Tai san co dinh huu hinh

(i) Nguyen gia

Tai san cO'dinh hG'u hlnh du'Q'cthe hi~n theo nguyen gia tru di gia tri hao mon luy ke. Nguyen
gia tai san cO'dinh hG'u hlnh bao gam gia mua, thue nh~p khau, cac IOi;lithue mua hang kheng
hoan Ii;li va chi phi lien quan trl/c tiep de du'a tai san den vi tri va tri;lng thai hOi;lt d9n9 cho
ml,lc dich su dl,lng d§ dl/ kien. Cac ehi phi phat sinh sau khi tai san cO'dinh hU'u hlnh d§ du'a
vao hOi;lt d9n9 nhu' chi phi sua chG'a, bao du'ong va di;li tu du'Q'cghi nh~n vao bao cao ket qua
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TONG CONG TV CO PHAN BAo HIEM BAo LONG
185 Di~n Bien PhU, Phu'ang Tan Dinh
Thanh phO'Ho Chi Minh, Viet Nam

MAu so B 09a-DNPNT
Ban hanh theo Thong nr so 232/2012/TT-BTC
ngay 28 thang 12 narn 2012 cua BQ Tai chinh

hoat d9ng kinh doanh trong ky rna chi phi phat sinh. Trong cac tru'ang hop co the clurnq minh
m9t each ro rang rang cac khoan chi phi nay lam tang l<;1iIch kinh te trong tu'dng lai du' tinh
thu du'<;1Ctu' viec sir dunq tal san cO'dinh hO'u hlnh virot tren rmrc heat d9ng tieu chudn theo
nhu' danh gia ban dau, thl cac chi phi nay du'<;1cvO'n hoa nhu' m9t khoan nguyen gia tang them
cua tai san cO'djnh hO'u hlnh.

(ii) KhS"uhao

Khau hao du'<;1ctinh theo phu'dng phap du'ang thang dua tren thai gian hilu dunq u'oc tinh
cua tal san cO'djnh hG'u hlnh. Thai gian hG'udunq u'oc tinh nhu' sau:

• nha cira, v~t kien true
phu'dng ti~n v~n chuyen
may moc va thiet bi

• thiet bi, dl,lng Cl,lquan Iy

20 - 25 nam
6 - 10 nam
6 - 13 nam
4 - 5 nam

3.8 Tid san co djnh vo hinh

Quyen sit dllng as"t

Quyen sll dl,lng dat du'<;1Cthe hi~n theo nguyen gia tru gia tri hao mon lOy ke. Nguyen gia ban
dau cua quyen sll dl,lng dat bao gom gia mua va cac chi phi lien quan trl/c tiep toi vi~c co du'<;1C
quyen su dl,lng dat. Khau hao du'<;1Ctinh theo phu'dng phap du'ang thang trong vong 13 nam.
Khong trfch khau hao cho quyen sll dl,lng dat lau dai.

Phan mem may vi tinh

Gia mua cua phan mem may vi tinh moi ma phan mem nay khong phai la m9t b9 ph~n gan
ket voi phan cung co lien quan thl du'<;1CvO'n hoa va h<;lchtoan nhu' tai san cO'dinh vo hlnh.
Phan mem may vi tinh du'<;1Ctinh khau hao theo phu'dng phap du'ang thang tu 3 nam den 5
nam.

3.9 Chiphi xiiy d....ng cd biln do dang

Xay dl/ng cd ban do dang philO anh cac khoan chi phi xay dl/ng ho~c trien khai tai san cO'dinh
hO'uhlnh va tai san cO'dinh vo hlnh chu'a hoan thanh ho~c chu'a lap d~t xong. Khong tinh khau
hao cho xay dl/ng cd ban do dang trong qua trlnh xay dl/ng va lap d~t.

3.10 Chiphi tra tru'ocdid h\ln

(i) Cong CII va dllng CII

Cong Cl,lva dl,lng Cl,l bao gom cac tai san Tong Cong ty nam giG' de sll dl,lng trong qua trlnh
hO<;ltd9n9 kinh doanh blnh thu'ang, voi nguyen gia cua m8i tai san thap hdn 30 tri~u VND va
do do khong du dieu ki~n ghi nh~n la tai san cO'dinh theo quy dinh hi~n hanh. Nguyen gia cua
cong Cl,lva dl,lng Cl,l du'<;1Cphan bo theo phu'dng phap du'ang thang trong thai gian tu tren 1
nam den 3 nam.

(ii) Chi phi tra trtloc khac

Chi phi tra tru'oc dai h<;lnkhac chu yeu gom chi phi cai t<;lO,nang cap va trang tri van phong
du'<;1cghi nh~n ban dau theo nguyen gia va du'<;1cphan bo theo phu'dng phap du'ang thang tu
tren 1 nam den 3 nam.

3.11 Cackhoanphai tra ve hqpdong baohiemva cackhoan phai tra khac

Cac khoan phai tra ve h<;1pdong bao hiem va khoan phai tra khac the hi~n theo gia goc.

3.12 0....phong

MQt khoim dl/ phong, tnI cac khoan dl/ phong nghi~p Vl,l du'<;1cde c~p t<;liThuyet minh 3.14,
du'<;1cghi nh~n neu, do ket qua cua mQt sl/ ki~n trong qua khu, Tong Cong ty co nghia vl,l phap
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Iy hien tal ho~e lien dai e6 the u'ae tinh m9t each dang tin e~y, va chac ehan se lam giam sut
cac lQ'i ich kinh te trong tu'dng lai de thanh toan cac khoan nQ'phai tra do nghia vu d6. Khoan
du' phong duoc xac dlnh bang each ehiet khau dong tien du' kien phal tra trong tu'dng lai vai
ty I~ chiet khau truce thue phan anh danh gia cua th] tru'ang a thai diem hi~n tai ve gia tr] thai
gian cua hen va rui ro Cl,J the cua khoan nc;1do.

3.13 01/ phong trQ cap thai vi~c

Theo B9 lu~t Lao d9n9 Vi~t Nam, khi nhan vi en lam viec eho eong ty tu 12 thang tra len ("nhan
vien du dieu kien") tl/ nguy~n eham dltt hQ'pdong lao d9n9 eua minh thi ben su dl,lng lao d9ng
phili thanh toan tien trQ' eap thoi vi~e eho nhan vien d6 tinh dl/a tren sO'nam lam vi~e va mue
Iu'dng t~i thai diem thoi vi~e eua nhan vien d6. Dl/ phong trQ' eap thoi vi~e du'Q'eI~p tren ed so
sO'nam nhan vien lam vi~e eho Tong Cong ty va mue Iu'dng binh quan eua hQ trong vong sau
thang tru'ae ngay ket thue ky ke toano Cho ml,le dkh xae dinh sO'nam lam vi~e eua nhan vien,
thai gian nhan vien d§ tham gia bao hiem that nghi~p theo quy dinh eua phap lu~t va thai
gian lam vi~e d§ du'Q'eTong Cong ty ehi tra trQ' eap thoi vi~e du'Q'elo~i tru.

3.14 01/ phong nghi~p VI,!

Dl/ phong nghi~p vl,l du'Q'e trkh I~p theo eae quy dinh va hu'ang d~n trong Thong tu' sO'
67/2023/TT -BTC ngay 2 thang 11 nam 2023 ("Thong tu' 67") do B9 rai Chinh ban hanh ve
hu'ang d~n m9t sO'dieu eua Lu~t Kinh doanh Bao hiem sO'08/2022/QH15 du'Q'eQu5e h9i thong
qua ngay 16 thang 6 nam 2022, Nghi dinh sO'46/2023/ND-CP ngay 1 thang 7 nam 2023 eua
Chfnh phu quy dinh ehi tiet thi hanh m9t sO'dieu eua Lu~t Kinh doanh Bao hiem, Cong van sO'
792/BTC-QLBH ngay 19 thang 1 nam 2018 ("Cong van 792") va Cong van sO' 14381/BTC­
QLBH ngay 15 thang 9 nam 2025 ("Cong van14381") do B9 rai Chinh ban hanh ehap thu~n
phu'dng phap trkh I~p dl/ phong nghi~p vl,l bao hiem eua Tong Cong tV.

Dl/ phong nghi~p vI,! eua Tong Cong ty bao gom dl/ phong nghi~p vI,! bao hiem phi nhan thQ
va dl/ phong nghi~p vI,! bao hiem sue kh6e.

(i) 01/ phong nghi~p v(I baa hiein phi nhan th9

01/ phong phi chua clulle huang

Dl/ phong phi ehu'a du'Q'ehu'ang la khoan dl/ phong eho phan phi bao hiem ehu'a du'Q'chu'ang
tu'dng ung vai phan rui ro ma Tong Cong ty phai ganh ehiu sau ngay ket thue ky ke toan va
du'Q'ch~ch toan la m9t khoan nQ'phai tra trong bang ean d5i ke toano

.)

Dl/ phong phi chu'a du'Q'chu'ang du'Q'ctfnh theo phu'dng phclp h~ sO'eua thai h~n hQ'pdong bao
hiem theo quy dinh t~i Dieu 35 cua Thong tu'67, el,l the nhu' sau:

• Phu'dng phap 1/24: phu'dng phap nay gia dinh phi bao hiem thuge eae hQ'pdong bao hiem phat
hanh trong m9t thang eua doanh nghi~p bao hiem du'Q'ephan bo deu trong thang, hay n6i
eaeh khik, toan bQ hQ'pdong bao hiem eua mQt thang el,! the du'Q'egia dinh la e6 hi~u hie vao
giua thang d6.

Dl/ phong phi chu'a du'Q'chu'ang du'Q'ctinh toan va trinh bay rieng eho phi bao hiem g5e va
nh~n tai bao hiem va cho phf nhu'Q'ngtai bao hiem.

01/ phong boi thuong

Dl/ phong boi thu'ang bao gom dl/ phong boi thu'ang eho cac ton that d§ phat sinh nhu'ng chu'a
du'Q'cgiai quyet va dl/ phong boi thu'ang cho cac ton that d§ phat sinh nhu'ng chu'a thOng bao.

Dl/ phong boi thu'ang cho cac ton that d§ phat sinh thuQe trach nhi~m bao hiem nhu'ng den
eu5i ky ke toan chu'a du'Q'egiai quyet du'Q'etrich I~p cho tung nghi~p Vl,l bao hiem theo phu'dng
phap u'ac tinh sO'tien boi thu'ang eho tung vI,! ton that thuQe trach nhi~m bao hiem d§ thong
bao ho~e d§ yeu eau doi boi thu'ang nhu'ng den cu5i ky ke toan ehu'a du'Q'egiai quyet theo quy
dinh t~i Dieu 36 cua Thong tu' 67.

"Cac ton that d§ phat sinh nhu'ng chu'a thong bao" ("IBNR") la cae ton that d§ phat sinh nhu'ng
ehu'a du'Q'ethong bao ho~e chu'a yeu eau doi boi thu'ang t~i ngay ket thuc ky ke toano Dl/ phong
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IBNR duqe trich I~p theo ty I~ 3% phi bao hiem doi voi tUng nghi~p vu bao hiem thea huong
dan tal Conq van 792 va Cong van 14381.
Dl/ phonq boi thuong duqe tinh va trlnh bay rieng eho hoat dong kinh daanh bao hiem goe va
nhan tai baa hiem va hoat de;,ngnhuonq tai baa hiem.

DI/ phong dao d9n9 Ian

Dl/ phonq dao dong Ion duqe trich I~p thea ty I~ 1% phi baa hiem giU'I~i thea tUng nghi~p VI,!
baa hiem thea huong dan tal Cong van 792 va Cong van 14381.
Du'phonq dao de;,ngIon duqe trich I~peha den khi khoan du' phonq nay dat 100% phi baa hiem
giiI I~i ella narn tal chinh hien hanh,

(ii) DI/ phong nghi~p v~ bao hie"" suc khoe

Dt/ phong toan ht}c

Dl/ phong taan hge eha baa hiem sue khoe ap dl,!ng doi voi hqp dong baa hiem, tai baa hiem
sue khoe co thai h~n tren 1 nam duqe tlnh thea phu'dng phap h~ so ella thai h~n hqp dong
baa hiem thea quy dinh t~i Dieu 35 ella Thong tu 67, chi tiet nhu sau:

• Phudng phap 1/8: Ap dl,!ng doi voi cae hqp dong baa hiem sue khoe (trlt cae hqp dong baa
hiem sue kh6e chi baa hiem eha tru'ong hqp ehet, thu'dng t~t taan be;,vinh vh~n).Phu'dngphap
tlnh nay gia dinh phi baa hiem thue;,ecae hqp dong baa hiem, tai baa hiem phat hanh trang
me;,tquy ella Tong Cong ty duqe phan bo deu giiIa caethang ella quy, hay noi each khae, taan
be;,hqp dong ella mot quy el,!the du'qegia dinh la co hi~u Il/e vaa giiIa quy do;

• Phudng phap trich I~p dl/ phong phi thea tUng ngay (1/365): Ap dl,!ng doi voi cae hqp dong
baa hiem sue khoe chi baa hiem eha truong hqp ehet, thudng t~t taan be;,vinh vi~n. Phu'dng
phap tlnh nay gia dinh phi baa hiem thue;,ecae hqp dong baa hiem, tai baa hiem phat h~mh
trang me;,tngay ella Tong Cong ty duqe phan bo deu euoi ngay hay noi each khae, taan be;,hqp
dong ella mot ngay el,!the du'qegia dinh la co hi~u Il/e vaa euoi ngay do.

Dt/ phong phi chua dut/c huang

Dl/ phong phi ehu'aduqe hu'ongeha baa hiem sue khoe ap dl,!ngdoi voi hqp dong baa hiem co
thai h~n tlt 1 nam tro xuong. Dl/ phong phi chua duqe huang duqe tlnh thea phudng phap h~
so ella thai h~n hqp dong baa hiem thea quy dinh t~i Dieu 35 ella Thong tu 67, el,!the nhu
sau:

• Phudng phap 1/24: Phudng phap nay gia dinh phi baa hiem thue;,eeik Mp dong baa hiem phat
hanh trang mot thang ella daanh nghi~p baa hiem du'qe phan bo deu trang thang, hay noi
each khae, taan be;,hqp dong baa hiem ella me;,tthcing el,!the duqe gia dinh la co hi~u Il/e vaa
giiIa thang do.

Dl/ phong phi chua duqe huang du'qetlnh taan va trinh bay rieng eha phi baa hiem goe va
nh~n tai baa hiem va eha phi nhu'qngtai baa hiem.

Dt/ phong boi thuang

Dl/ phong boi thu'ong baa gom dl/ phong boi thuong eha cae ton that da phat sinh nhung chua
duqe giai quyet va dl/ phong boi thu'ong eha cae ton that da phat sinh nhung ehu'athong baa.

Dl/ phong boi thu'ong eha cae cae ton that da phat sinh thuQe traeh nhi~m baa hiem nhu'ng
den euoi ky ke taan chua duQ'egiai quyet duqe trfeh I~p thea phudng phap u'oetlnh so tien boi
thuong eha tltng VI,! ton that thue;,etraeh nhi~m baa hiem da thong baa ha~e da yeu d3U doi
bOi thuong nhu'ng den euoi ky ke taan chua du'qegiai quyet thea quy dinh t~i Dieu 36 ella
Thong tu 67.

"Cae ton that da phat sinh nhung chua thong baa" ("IBNR") la cae ton that da phat sinh nhu'ng
ehu'aduqe thong baa ha~eehu'ayeu eaudoi boi thu'ong t~i ngay ket thue ky ke taan. Dl/ phong
IBNR duqe trfeh I~p thea tY I~ 3% phi baa hiem doi voi tUng nghi~p VI,! baa hiem thea huang
dan t~i Cong van 792 va Cong van 14381.
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Dl/ phonq boi thu'ong du'c;1etinh va trlnh bay rieng eho hoat dQngkinh doanh bao hiem goe va
nh~n tal bao hiem va hoat dQngnhu'c;1ngtat bao hiem.

DI/ phong aam bao can aoi

Du' phonq dam bao can doi du'c;1ctrich lap hang narn theo ty I~ 1% phi bao hiem giG'l<;Iitheo
tung nghi~p VI,Ibao hiem theo hu'angd~n tai Cong van 792 va Cong van 14381.

3.15 Vonco phan

(i) csphieu phci thong

Co phieu pho thong diroc ghi nh~n theo rnenh gia. Chi phi phat sinh lien quan true tiep den
viec phat hanh co phieu tnr di anh hu'ongthue du'c;1cghi giam vao th~ng du' von co phan,

Th~ng dir von co phan la chenh I~ch giG'agia phat hanh co phieu va m~nh gia co phieu.

(ii) Mua I~i va phiit hanh I~i cophie'upho thong (co phieu quy)

Co phieu quy chi du'c;1Cghi nh~n doi vai vi~c mua l<;Iicac co phieu Ie phat sinh khi phat hanh
co phieu de tra co tltc ho~c phat hanh co phieu tu nguon von chu so hG'utheo phu'dngan da
du'c;1Cthong qua, ho~c mua l<;Iico phieu 10 Ie theo yeu cau cua co dong. Co phieu Ie la co phieu
d<;lidi~n cho phan von co phan hlnh thanh do gQPcac phan Ie co phan chia theo ti I~ cho nha
dau tu'. Trong tat ca cac tru'ong hc;1pkhac, khi mua l<;Iico phieu ma tru'ac d6 da du'c;1Cghi nh~n
la von chu so hG'u,m~nh gia cua cac co phieu mua l<;Iiphai du'c;1Cghi giam tru vao von co phan.
Chenh I~ch giG'am~nh gia cua co phieu mua l<;Iiva gia tri khoan thanh toan bao gom cac chi
phi lien quan trl/c tiep, tru di thue, du'c;1cghi nh~n vao th~ng du' von co phan.

Quy dl/ trO' bih bUQcdu'c;1ctrich I~p tU lc;1inhu~n sau thue theo ty I~ 5% va du'c;1ctrich I~p cho
den khi quy dl/ trO'bat bUQcnay bang 10% von dieu I~ cua Tong Cong tV. Quy dl/ trG'bat bUQC
khong du'c;1cphep phan phoi va du'c;1Cghi nh~n nhu' mQt phan cua von chu so hG'u.

3.16 Caequy

(i) Quy dl/ tr{i' bjt bUQc

(ii) Quy khiic thuQCvon chu sa h{i'u

Quy khac thuQc von chu so hG'udu'c;1ctrich I~p tU lc;1inhu~n sau thue sau khi trich I~p quy dl/
trG'bat bUQCva thu lao HQidong Quan tri va Ban Kiem soat. Quy dl/ trG'nay khong do phap
lu~t quy dinh, du'c;1Cphep phan phOihe't va du'c;1Cghi nh~n nhu' la mQt phan cua von chu so
hG'u.

3.17 Phanlo~icaecongel:ltai ehinh

Nham ml,lc dfch duy nhat la cung cap cck thong tin thuyet minh ve tam quan trQng cua cc3c
cong CI,Itai chinh d5i vai tlnh hlnh tai chfnh va ket qua hO<;ltdQng kinh doanh cua Tong Cong
ty va tfnh chat va mltc dQ rui ro phat sinh tu cac cong Cl,ltai chinh, Tong Cong ty phan IO<;li
cac cong Cl,ltai chinh nhu' sau:

(i) Tai san tai chinh

Tai sim tai ehfnh (//./(/exik (/inh thea gia tri hrjp 1'1thOngqua Baa eaa ket qua ho~t (/Qngkinh
doanh

Tai san tai chinh du'c;1Cxac dinh theo gia tri hc;1PIy thong qua Bao cao ket qua hO<;ltdQngkinh
doanh la mQt tai san tai chinh thea man mQt trong cac dieu ki~n sau.

Tai san tai chfnh du'c;1cBanDieu hanh phan IO<;livao nh6m nam giG'de kinh doanh. Tai
san tai chinh du'c;1Cphan IO<;livao nh6m nam giG'de kinh doanh, neu:

- tai san du'c;1Cmua chu yeu cho ml,lcdich ban l<;Iitrong thai gian ngan;
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- co bang chung ve viec kinh doanh cong Cl,ldo nharn rnuc dich thu l<;1ingan han: ho~c
- cong cu tal chinh phai sinh (ngo9i tnr cac cong cl,l tal chinh phai sinh du'qc xac djnh la

mqt hop dong bao lanh tal chinh ho~c mqt cong cu phong ngua rui ro hi~u qua).

T9i thoi diem ghi nh~n ban dau, Tong Cong ty xep tal san tal chfnh vao nhorn phan
anh theo gia tr] hop 1'1 thong qua Bao cao ket qua hoat dqng kinh doanh.

Ceckhoen dau tunam giCtden ngiw dao hen

Cac khoan dau tu' nam giiI den ngay dao han la cac tal san tai chinh phi phai sinh voi cac
khoan thanh toan co dinh ho~c co the xac dinh va co ky dao h9n co dinh ma Tong Cong ty co
'I dinh va co kha nang giiI den ngay dao h9n, ngo9i tru:

cac tai san tai chinh ma t9i thoi diem ghi nh~n ban dau da du'qc Tong Cong ty xep vao
nhom xac dinh theo gia tri hqp 1'1 thong qua Bao cao ket qua h09t dqng kinh doanh;

• cac tai san tai chinh da du'qc Tong Cong ty xep vao nhom s~n sang de ban; va
cac tai san tai chinh thea man dinh nghia ve cac khoan cho yay va phai thu.

Cackhoim cho vay va phai thu

Cac khoan cho yay va phai thu la cac tai san tai chinh phi phai sinh voi cac khoan thanh toan
co dinh ho~c co the xac dinh va khong du'c;1Cniem yet tren thi tru'ong, ngo9i tru:

• cac khoan ma Tong Cong ty co 'I dinh ban ngay ho~c se ban trong tu'dng lai gan du'qc
phan I09i la tai san nam giiI VI ml,lc dich kinh doanh, va cac IOgi ma t9i thai diem ghi
nh~n ban dau du'qc Tong Cong ty xep vao nhom xac dinh theo gia tri hqp 1'1 thong qua
Bao cao ket qua h09t dqng kinh doanh;
cac khoan du'qc Tong Cong ty xep vao nhom s~n sang de ban t9i thoi diem ghi nh~n
ban dau; ho~c

• cac khoan ma ngu'ai nam giiI co the khong thu hoi du'qc phan Ion gia tri dau tu' ban
dau, khong phai do suy giam chat Iu'qng tin dl,lng, va du'qc phan I09i vao nhom s~n
sang de ban.

==. c.--
Tai san tai chfnh sgn sang de ban

5~Q
'H~l
, Hig

LO
rai san tai chinh s~n sang de ban la cac tai san tai chinh phi phai sinh du'qc xac dinh la s~n
sang de ban ho~c khong du'qc phan I09i la: - T.\'

====
• cac tai san tai chinh xac dinh theo gia tri hqp 1'1 thong qua Bao cao ket qua h09t dqng

kinh doanh;
cac khoan dau tu' giiI den ngay dao h9n; ho~c

• cac khoan cho yay va phai thu.

(ii) Nt; ph/Ii tra tili chinh

Ncjphai tra tai chfnh dLlcjcxac djnh theo gia trj hcjp 1'1thOng qua Baa cao ket qua ho?t dQng
kinh doanh

Nq phai tra tai chinh du'qc xac dinh theo gia tri hqp 1'1 thong qua Bao cao ket qua hOgt dqng
kinh doanh la mqt khoan nq phai tra tai chinh thea man mqt trong cac dieu ki~n sau:

• Nq phai tra tai chinh du'qc Ban Dieu hanh phan IOgi vao nhom nam giiI de kinh doanh.
Mqt khoan nq phai tra tai chinh du'qc phan I09i vao nhom nam giiI de kinh doanh neu
thea man mqt trong cac dieu ki~n sau:

- khoan nq do du'qc tgO ra chu yeu cho ml,lc dich mua Igi trong thai gian ngan;
- co bang chung ve vi~c kinh doanh cong cl,l do nham ml,lc dfch thu Iqi ngan h9n;

hoac
- cong Cl,ltai chinh phai sinh (ngogi tnI cac cong Cl,ltai chinh phai sinh du'qc xac

dinh la mqt hqp dong bao lanh tai chinh ho~c mqt cong Cl,l phong ngua rui ro
hi~u qua).

T9i thai diem ghi nh~n ban dau, Tong Cong ty xep nq phai tra tai chinh vao nhom
phan anh theo gia tri hqp 1'1 thong qua bao cao ket qua hOgt dqng kinh doanh.
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Na phai tra tai chfnh dLlcjcxec djnh theo gia tri pMn bo
Cac khoan no phai tra tai chinh kheng du'c;1Cphan loai la nc;1phal tra tal chinh du'c;1cxac dinh
thea gia tr] hop Iy thonq qua Bao cao ket qua hoat d9ng kinh doanh se du'c;1Cphan loai la no
phai tra tai chinh du'Qcxac djnh thea gia tr] phan b6.

Vi~c phan loai cac ceng cl,Jtai chinh ke tren chi nharn rnuc dich trlnh bay va thuvet minh va
kheng nharn rnuc dich me ta phu'dngphap xac djnh gia tr] cua cac ceng Cl,Jtai chinh. Cacchinh
sach ke toan ve xac dinh gia tri cua cac ceng cl,Jtai chinh du'c;1ctrlnh bay trang cac thuyet
minh lien quan khac.

3.18 Thue

Thue thu nh~p doanh nghi~p tinh tren lc;1inhu~n ho~c 10trong ky bao gam thue thu nh~p hi~n
hanh va thue thu nh~p hoan 1<;Ii.Thue thu nh~p daanh nghi~p du'c;1Cghi nh~n trong bao cao
ket qua hO<;ltd9ng kinh doanh ngo<;litrU'tru'ang hc;1Pco cac khoan thue thu nh~p lien quan den
cac khoan ml,JCdu'c;1Cghi nh~n thang vao von chu so hG'u,thl khi do cac khoan thue thu nh~p
nay cOngdu'c;1cghi nh~n thang vao von chu so hG'u.

Thue thu nh~p hi~n hanh la khoan thue dl/ kien phai n9P dl/a tren thu nh~p chiu thue trong
ky, su dl,Jngcac muc thue suat co hi~u Il/c t<;lingay ket thuc ky ke toan, va cac khoan dieu
chinh thue phai n9P lien quan den nhG'ngnam tru'oc.

Thue thu nh~p hoan l<;Iidu'c;1Ctinh theo phu'dngphclp bang can doi ke toan cho cac chenh I~ch
t<;lmthai giG'agia tri ghi 56 cho ml,Jcdich bao cao tai chinh giG'anien d9 va gia tri su dl,Jngcho
ml,JCdich tinh thue cua cac khoan ml,Jctai san va nc;1phai tra. Gia tri cua thue thu nh~p hoan
l<;Iidu'c;1cghi nh~n dl/a tren cach thuc dl/ kien thu hoi ho~c thanh toan gia tri ghi so cua cac
khaan ml,Jctai san va nc;1phai tra su dl,Jngcac muc thue suat co hi~u Il/c ho~c cd ban co hi~u
Il/c t<;lingay ket thuc ky ke toano

Tai san thue thu nh~p hoan l<;Iichi du'c;1Cghi nMn trong ph<;lmvi chac chan co du lc;1inhu~n
tinh thue trong tu'dng lai de chenh I~ch t<;lmthai nay co the su dl,Jngdu'c;1C.Tai san thue thu
nh~p hoan l<;Iidu'c;1Cghi giam trong ph<;lmvi kheng con chac chan la cac lc;1ifch ve thue lien
quan nay se su dl,Jngdu'c;1C.

3.19 Doanh thu phi' bao hiem

Doanh thu phi bao hiem goc du'c;1Cghi nh~n theo cac quy dinh va hu'ongd~n cua Theng tu' 67.

Doanh thu phi bao hiem goc du'c;1cghi nh~n vao bao cao ket qua hO<;ltd9n9 kinh doanh khi
phat sinh trach nhi~m baa hiem, Cl,Jthe nhu' sau:

• Khi hc;1pdang bao hiem da du'c;1Cgiao ket giG'aTong Ceng ty va ben mua bao hiem va
ben mua bao hiem da dong du phi bao hiem;

• Co bang chung ve vi~c hc;1pdong bao hiem da du'c;1cgiaa ket va ben mua bao hiem da
dong du phi bao hiem;

• Khi hc;1Pdong bao hiem da giao ket va Tong Ceng ty co thoa thu~n voi ben mua bao
hiem ve thai h<;lnthanh toan phi bao hiem, Tong Ceng ty h<;lchtoan doanh thu khoan
phi bao hiem ben mua bao hiem phai dong theo thoa thu~n t<;lihc;1Pdong bao hiem khi
bat dau thai h<;lnbao hiem;

• Khi h<;1pdong bao hiem da giao ket va co thoa thu~n cho ben mua bao hiem ve vi~c
dong phi bao hiem theo ky t<;lih<;1pdong bao hiem, Tong Ceng ty h<;lchtoan doanh thu
so phi bao hiem tu'dng ung voi ky ho~c cac ky phi bao hiem da phat sinh, kheng h<;lch
toan doanh thu so phi bao hiem chu'a den ky ben mua bao hiem phai dong theo thoa
thu~n t<;lihc;1pdong bao hiem.

Khi rui ro du'c;1Chuy bo va can hoan l<;Iiphi bao hiem, phi bao hiem du'c;1Cdieu chinh bang cach
khau tnI so tien phi bao hiem du'c;1choan phat sinh, neu thich hc;1p.

3.20 Doanh thu tLt cae hoc,t dQng diu tu'

(i) Thu nh~p til kinh doanh chung khoan
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Thu nhap nr kinh doanh chung khoan du'c;1cghi nhan vao bao cao ket qua heat dQng kinh
doanh khi nh~n du'c;1Cthong bao khap I~nh cac giao djch kinh doanh chtrnq khoan tLt Tong
Cong ty Lu'uky va Bu tnr Chung khoan Vi~t Nam (doi vai chtrnq khoan nlern yet) va khi phan
Ian rui ro va lc;1iich gan lien vai quven so hG'uchung khoan du'c;1cchuven giao cho ngu'oimua
(doi vol chung khoan chua niern yet).

(ii) Thu nhip til tfen /ai

Thu nhap tu' tlen I§i du'c;1Cghi nh~n theo ty I~ tu'dng ung vai thai gian dira tren so du goc va
I§i suat ap dunq,

(iii) Thu nhip til co tcrc

Thu nhap tli co tire du'c;1cghi nhan khi quyen nh~n co Wc du'c;1Cxac I~p. Co tuc bang co phieu
khong du'c;1cghi nh~n 103 mQt khoan thu nh~p trong bao cao ket qua ho~t dQngkinh doanh.

3.21 HO\lt dQng tai bao hiem

(i) Nhll{lng tai bao hiem

Phi nhu'c;1ngtai bao hiem theo cac h<;ipdong tai bao hiem co dinh va tai bao hiem t~m thai du'c;1c
ghi nh~n khi doanh thu phi bao hiem goc nam trong ph~m vi thea thu~n hc;1pdong nhu'c;1ngtai
bao hiem du'c;1Cghi nh~n.

Khoan thu hoi tLt nhu'c;1ngtai bao hiem du'c;1cghi nh~n khi co bang chung hi~n hG'uve vi~c phat
sinh trach nhi~m cua ben nh~n tai bao hiem.

Doanh thu hoa hong nhu'c;1ngtai bao hiem du'c;1cghi nh~n trong bao cao ket qua ho~t dQngkinh
doanh theo phu'dng phap trfch I~p dl/ phbng phi chu'a du'c;1chu'ang du'c;1ctrlnh bay t~i Thuyet
minh 3.14 (i). So du' hoa hong nhu'c;1ngtai bao hiem chu'adu'c;1Chu'ang t~i ngay bao cao phan
anh doanh thu hoa hong tu'dng ung vai phan phi chu'adu'c;1Chu'ang.

Oi) Nhin tai bao hiein

Doanh thu va chi phi ngo~i trli chi phi hoa hong lien quan den nh~n tai bao hiem du'c;1Cghi nh~n
khi Tong Cong ty nh~n du'c;1cban xac nh~n thanh toan ve tai bao hiem W ben nhu'c;1ngtai bao
hiem.

Chi phi hoa hong nh~n tai bao hiem du'c;1cghi nh~n theo chinh sach ke toan du'c;1Ctrlnh bay t~i
Thuyet minh 3.5.

3.22 Chi phi boi thu'ang bao hiem

Chi phi boi thu'ong va chi phi giam dinh ton th§"t du'<;1cghi nh~n trong bao cao ket qua ho~t
dQngkinh doanh khi cac sl/ ki~n du'<;1cbao hiem xay ra. Chi phi boi thu'ong, chi phi giam dinh
ton that du'c;1Cghi nh~n trong ky ke toan dl/a tren so tien boi thu'ong u'ac tlnh cuoi cung va cac
chi phi giam dinh ton that co lien quan.

NhG'ngthay doi trong cac u'ac tlnh chi phi boi thu'ong (chi phi giam dinh ton that va boi thu'ong)
thu'ong xuyen du'c;1cra soat I~i va chenh I~ch giG'acac u'ac tlnh boi thu'ong phai tra vai so tien
thl/c phai thanh toan boi thu'ong bao hiem du'<;1cghi nh~n trong bao cao ket qua ho~t dQng
kinh doanh trong ky khi cac u'ac tinh do bi thay doi hay cac khoan thanh toan do du'<;1cthl/c
hi~n.

Cac khoan chi phi boi thu'ong trong ky bao gom cac khoan d§ thanh toan trong ky ke toan lien
quan den cac yeu cau dbi boi thu'ong phat sinh trong ky do, cac khoan dl/ phbng cho yeu cau
dbi boi thu'ong chu'a du'<;1cgiai quyet ho~c cac ton that d§ phat sinh nhu'ng chu'a du'c;1Cthong
bao (IBNR) t~i thai diem ket thuc ky ke toan va cac dieu chinh trong ky hi~n t~i doi vai cac
khoan dl/ phbng cho cac yeu cau boi thu'ong phat sinh trong cac ky tru'ac.

Cac khoan thu dbi boi thu'ong, nhu' thanh Iy tai san ton that d§ xu Iy boi thu'ong ho~c thu dbi
ben thu ba boi hoan, du'<;1cdanh gia theo gia tri thl/c te co the thl/c hi~n du'<;1cva du'<;1Cghi
nh~n la cac khoan giam trli cho chi phi boi thu'ong bao hiem trong kyo
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3.23 Chi phi khai thac bao hiem

Toan be;>chi phi khai thac bao hiem nqoai tnr chi phi hoa hong phat sinh tu viec phat hanh moi
hoac gia han hop dong bao hiem du'ejc ghi nh~n vao bao cao ket qua hoat de;>ngkinh doanh
khi phat sinh.

3.24 Thue tai san

(i) ret san thue

Cac tal san thue rna theo cac dieu khoan cua hop dong thue, Tong Cong tv, voi tu' each la
ben thue, khong nh~n phan Ion rui ro va leji ich gan lien voi quven so hCi'u,du'ejc pnan loat
la thue hoat dQng va khong du'ejcghi nhan tren bang can d6i ke toan cua Tong Cong tv,

(ii) Cae khoim thanh toen tien thue

Cac khoan thanh toan thue ho~t de;>ngdu'ejc ghi nh~n trong bao cao ket qua ho~t de;>ng
kinh doanh theo phu'dng phap du'ang thang dl/a vao thai h~n cua hejp dong thue. Cac
khoan hoa hong di thue du'ejc ghi nh~n trong bao cao ket qua ho~t de;>ngkinh doanh nhu'
la me;>tbQ ph~n hejp thanh cua tong chi phi thue, trong su6t thai h~n thue.

3.25 Uii tren co phieu

Tong Cong ty trlnh bay liii cd ban va liii suy giam tren co phieu (EPS) cho cac co phieu pho
thong. Liii cd ban tren co phieu du'ejctinh bang cach lay liii ho~c 16 thuQc ve co dong pho thong
cua Tong Cong ty chia cho sO'Iu'ejng co phieu pho thong blnh quan gia quyen Iu'u himh trong
kyo Liii suy giam tren co phieu du'ejc xac dinh bang cach dieu chinh liii ho~c 16 thuQc ve co
dong pho thong va sO'Iu'ejng co phieu pho thong blnh quan dang Iu'u hanh c6 tinh den cac anh
hu'ong cua co phieu pho thong tiem nang, bao gom trai phieu c6 the chuyen doi va quyen mua
co phieu. Trong ky, Tong Cong ty khong c6 co phieu pho thong tiem nang va do d6 khong
trlnh bay liii suy giam tren co phieu.

3.26 Cacben lien quan

Cac ben du'ejc coi la ben lien quan cua Tong Cong ty neu mQt ben c6 kha nang, tn/c tiep ho~c
gian tiep, kiem soat ben kia ho~c gay anh hu'ong dang ke toi ben kia trong vi~c ra cac quyet
dinh tai chinh va ho~t dQng, ho~c khi Tong Cong ty va ben kia cung chiu sl/ kiem soat chung
ho~c anh hu'ong dang ke chung. Cac ben lien quan c6 the la cac cong ty ho~c cac ca nhan,
bao gom ca cac thanh vien gia dlnh than c~n cua cac ca nhan du'ejc coi la lien quan.

Cac cong ty lien quan bao gom cong ty m~, cong ty m~ cap cao nh§'t va cac cong ty con va
cong ty lien ket cua cac ceng ty nay.

(i) So du'b~ng khong

Cac khoan ml,lc ho~c sO'du' quy dinh trong Thong tu' 232 ma khong du'ejc phan anh tren cac
bao cao tai chinh giCi'anien dQ nay thl du'ejc hieu la c6 sO'du' bang khong.

(ii) Thong tin so sanh
Thong tin so sanh trong bao cao tai chinh nay du'ejc trlnh bay du'oi d~ng dCi'Ii~u tu'dng ung.
Theo phu'dng phap nay, cac thong tin so sanh cua ky tru'oc du'ejc trlnh bay nhu' me;>tphan
khong the tach rai cua bao cao tai chfnh ky hi~n t~i va phai du'ejCxem xet trong m6i lien
h~ voi cac sO'li~u va thuyet minh cua ky hi~n t~i. Theo d6, thong tin so sanh bao gom trong
bao cao tai chfnh nay khong nham ml,lc dich trlnh bay ve tlnh hlnh tai chfnh, ket qua ho~t
dQng kinh doanh va Iu'u chuyen tien t~ cua Tong Ceng ty trong ky tru'oc.

4. TIEN vA cAc KHOAN TUO'NGaUO'NG TIEN

Tien m~t
Tien gui ngan hang khong ky h~n
Cae khoa n tu'dng Cfu'dngtie n

31/12/2025 01/01/2025
1.511.238.933

68.723.753.217
25.000.000.000

3.209.185.519
114.643.055.056
20.000.000.000

95.234.992.150 137.852.240.575
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5. cAc KHoAN DAU Tu' TAl CHINH

Chung khoan kinh doanh
Co phleu dii dang ky giao dich tren
san UPCOM
Chung chi quy chua nlern yet

01,1'phonq qiam gia chimq khoan
kinh doanh

£)iu tu' nim giLi'den ngay CIaohan
Ngan han
- Tien gLli (i)

Oaih~n
- Tien gLli (ii)
- Trai phieu (iii)

Diu tu' ngin han khac
Uy thac dau tu
01,1'phong giam gia dau tu ngan han
khac

Gil! tr] thuin cae khoim c1iu tu' tili
chinh

31/12/2025

4.174.800.000

15.000.000.000
19.174.800.000

(3.391.528.000)

15.783.272.000

1.554.000.496.734
1.554.000.496.734

21.000.000.000
1.503.000.000

22.503.000.000

(1.503.000.000)

21.000.000.000

45.229.761.811

(1.464.629.854 )

43.765.131.957

1.634.548.900.691

01/01/2025

4.186.371.000

4.186.371.000

(2.611.498.100)

1.574.872.900

1.426.122.904.439
1.426.122.904.439

1.503.000.000
1.503.000.000

(1.503.000.000)

47.129.179.580

(878.369.265)

46.250.810.315

1.473.948.587.654

(i) Tien gui c6 ky han ngan han the hi~n cac khoan tien gui bang dong Vi~t Nam tal cac
ngan hang thu'dng mal vai ky han goc tlt 3 thang tro len va c6 thai gian dao han con
I~i khong qua mQt (1) narn ke tlt ngay ket thuc ky ke toano Cac khoan tien gui nay
du'c;tchu'ang liii suat tu 3,00% den 7,90%/nam (t~i ngay 01 thang 01 nam 2025: tu
3,04% den 10,OO%/nam).

(ii) Tien gui c6 ky hc;1ndai h~n the hi~n cac khoan tien gUi bang dong Vi~t Nam t~i cac
ngan hang thu'dng m~i vai thai gian dao h~n con I~i tren mQt (1) nam ke tU ngay ket
thuc ky ke toanoCac khoan tien gui nay du'c;tchu'ang I§i suat tu 3,30%.

(iii) The hi~n 15.030 trai phieu doanh nghi~p cua Tong ceng ty ceng nghi~p Tau thuy Vi~t
Nam.
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5.1 CHUNG KHOAN KINH DOANH

31/12/2025 01/01/2025
VNf) VNf)

So h1qng Gia goc DI/ phong Gia tri hqp Iy Solu'qng Gia goc DI/ phbng Gia tr] hqp Iy
+ Co phieu dii dang ky giao 198.800 4.174.800.000 (3.391.528.000) 783.272.000 199.351 4.186.371.000 (2.611.498.100) 1.574.872.900dich tren san UPCOM
PEG 198.800 4.174.800.000 (3.391.528.000) 783.272.000 199.351 4.186.371.000 (2.611.498.100) 1.574.872. 900

+ Chung chi quy chua niem yet 194.560 15.000.000.000 15.000.000.000
DCDS 194.560 15.000.000.000 15.000.000.000

393.360 19.174.800.000 (3.391.528.000) 15.783.272.000 199.351 4.186.371.000 (2.611.498.100) 1.574.872.900
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6. PHAI THU VE HQ'P eONG BAa HIEM

31/12/2025 01/01/2025
Phai thu bao hiem g6e 51.758.405.916 38.871.489.118
Phai thu nhan tal bao hiem 72.439.039.366 90.984.010.602
Phal thu nhuonq tcii bao hiem 160.435.189.392 163.893.173.324
Phai thu phi dong bao hiem 7.781.560.193 7.830.531.481
Phai thu khac 105.857.377 105.857.377

292.520.052.244 301.685.061.902

7. cAc KHOAN PHAI THU KHAc

31/12/2025 01/01/2025
a. Ngan han
- Tarn ung boi thLtong 35.021.663.616 21.697.089.301
- Phai thu lai tien gui ngan han 36.175.283.705 55.094.727.288
- Phai thu lai tu' uy thac dau tu 9.053.995.238 6.121.729.257
- Phai thu co nrc 1.264.347.500 3.082.992.000
- Tarn ung chi phi kinh doanh 40.040.415.431 35.776.778.997
- Ky quy ngan han 3.597.679.314 2.120.624.509
- Phai thu khac 12.033.414.987 8.722.390.068

137.186.799.791 132.616.331.420
b.Oaih~n
- Ky quy bao hiem 12.000.000.000 12.000.000.000
- Tien lai du' thu 355.837.083 501.863.144

~12.355.837.083 12.501.863.144
~Dl,I'phonq cac khoan phai thu kh6

(5.456.229.120) (5.584.841.816)doi I
Gia tr] thuan cua phai thu khac 144.086.407.754 139.533.352.748 M

~-~+
8. Ol! PHONG cAc KHOAN PHAI THU KHO eOI ~

31/12/2025 01/01/2025

Phai thu ve hop dong bao hiem 17.087.782.223 17.459.153.935

Cac khoan phai thu khac 5.456.229.120 5.584.841.816
22.544.011.343 23.043.995.751

9. CHI PHi HOA HONG CHUA PHAN BO

So du' d'ilu ky
Phat sinh trong ky
Phan bo vao chi phi trong ky
So du' euoi ky

31/12/2025 01/01/2025
50.173.824.017
150.952.323.491
(146.422.939.137)

47.966.527.090
130.709.051.845
(128.501. 754.918)

54.703.208.371 50.173.824.017
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10. TAl SAN CO O~NH HO'U HINH

Nha eLl'ava V~t PhU'dngtien v~n
May moe, thiet b] Thiet bj van phong TSCf) khac Tongkien true (*) tai

NGUYENGIA
So du dau ky 28.971.897.765 7.604.225.652 1.481.297.319 8.430.995.356 35.000.000 46.523.416.092
Tang trong ky 771.660.000 771.660.000
Thanh Iy, nhu'c,1ngban 1.031.163.636 447.796.078 1.478.959.714
SO'dU'euOi ky 28.971.897.765 6.573.062.016 1.481.297.319 8.754.859.278 35.000.000 45.816.116.378

GIA TRJHAO MON LOy KE
So du' dau ky 15.777 .868.143 5.135.588.847 1.481.297.319 6.983.233.813 14.583.340 29.392.571.462
Khau hao trong ky 1.029.740.841 423.581.664 585.299.957 8.750.004 2.047.372.466
Giam do thanh Iy 1.031.163.636 447.796.078 1.478.959.714
SO'dU'euOi ky 16.807.608.984 4.528.006.875 1.481.297.319 7.120.737.692 23.333.344 29.960.984.214

GIA T~ CON L~I
T;;tingay d'au ky 13.194.029.622 2.468.636.805 1.447.761.543 20.416.660 17.130.844.630

T;;ti ngay eu6i ky 12.164.288.781 2.045.055.141 1.634.121.586 11.666.656 15.855.132.164

Bao gam trong tal san co dinh hG'uhlnh tal Ngay 31 thanq 12 nam 2025 c6 cac tai san c6 nguyen gia 9.722.888.961 dong da khau hao het nhu'ng v~n con
su' dunq (tal ngay 01 thanq 01 narn 2025: 11.012.128.691 dong).

(*) Bao gam m(>t can nha voi gia tr] con l<;Iila 4.180.181.819 dong dang trong qua trlnh chuyen quven so hG'usang m(>t doi tac va Tong cong ty da ngung
trich khau hao cho tai san nay. T<;Iithoi diem I~pbao cao tai chfnh Quy 4 nay, Tong cong ty chu'a ghi nh~n giam gia tri tai sim do thu tl,lCchuyen nhu'<;1ng
chu'a hoan tat (Thuyet minh so 11va Thuyet minh so 18(ii».
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11. TAl SAN CO £)JNH VO HINH

Quyen
su d....ng dat (*)

NGUYEN GIA
So du dau ky
Tang trong ky
So du' cuoi ky

81.509.726.627

81.509.726.627

GIA TRJ HAO MON LOy KE
So du dau narn 6.143.558.039
Khau hao trong narn
So du' cuoi ky

184.300.656
6.327.858.695

GIA TRJ CON L~I
T~i ngay aau ky 75.366.168.588

T~i ngay cuoi ky 75.181.867.932

Tong

30.051.300.000
375.000.000

111.561.026.627
375.000.000

30.426.300.000 111.936.026.627

13.823.658.447
7.245.236.412

19.967.216.486
7.429.537.068

21.068.894.859 27.396.753.554

16.227.641.553 91.593.810.141

9.357.405.141 84.539.273.073

Bao gom trong tai san co dinh vo hlnh tal Ngay 31 thanq 12 narn 2025 co cac tai san co nguyen
gia 9,930.455.404 dong da khau hao he't nhu'ng van con su' dunq (tat ngay 01 thang 01 narn
2025: 8.607.495.404 dong).

(*) Bao gom mot quven su' dunq dat voi gia tr] con I~i la 4.470.585.373 dong dang trong qua
trlnh chuven quven so hCi'usang mQt doi taco Tal thol diem I~p bao cao tal chinh Quy 4 nay,
Tong cong ty chua ghi nhan giam gia tr] tal san do thu tuc chuven nhuonq chu'a hoan tat (Thuyet
minh so 10 va Thuyet minh so 18(ii».

t12. CHI PHI XAY DI/NG CO BAN DO DANG

~

31/12/2025 01/01/2025
T~i ngay dau ky 7.098.212.500 21.382.300.322
Tang trong ky 800.000.000 8.405.868.015

~Ket chuyen sang tai san co d!nh 165.000.000 22.504.230.000
Giam trong ky 185.725.837
T~i ngay cuoi ky 7.733.212.500 7.098.212.500

Trong a6 chi tiet bao gam cik khoim:

31/12/2025 01/01/2025
Hf) cung cap d!ch vI,! trien khai h~

4.441.712.500 4.392.212.500thong bao hiem so
Hf) cung cap phan mem quan Iy

3.291.500.000 2.706.000.000Fast business online
Tong 7.733.212.500 7.098.212.500

13. CHI PHI TRA TRU'OC NGAN H~N

31/12/2025 01/01/2025
Chi phi tra tru'oc ngan h~n khac 4.694.440.428 4.902.349.286
Tong 4.694.440.428 4.902.349.286
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MAu so B 09a-DNPNT
Ban hanh theo Thong nr so 232/2012m-BTC
ngay 28 thanq 12 nam 2012 cua B9 Tal ehinh

14. CHI PHI TRA TRU'OC OAI H~N

Chi phi sua ehO'a van phong
Chi phi eeng cu, dunq cu
Chi phi bao hiem sue khoe cho nhan

31/12/2025 01/01/2025

Chi phi tra tnroc dai han khac

840.478.928
1.505.115.005

19.553.554.167

218.767.316

861.267.711
1.066.137.984

19.234.361.667

554.857.257
22.117.915.416 21.716.624.619

15. TAl sAN THUE THU NH~P HOAN ~I

Thue sua't So cuoi ky So diu ky
Cac khoan chenh I~eh tarn thoi du'<;1ekhau
tnr 20% 6.809.770.575 5.654.346.263

16. PHAI TRA VE HQ'P f)ONG BAo HIEM

31/12/2025 01/01/2025
Phai tra ve phi nhu'<;1ngtai baa hiem 245.861.448.920 200.554.932.532
Phai tra bOi thu'ong baa hiem goe 17.601.550.101 17.293.951.435
Phai tra boi thu'ong baa hiem nhan

20.055.943.644 72.470.849.466tai
Phai tra hoa hong baa hiem 19.399.782.265 18.817.989.356
Phai tra daanh nqhiep tham gia ;:::::::::

396.163.482 985.754.088 .1~
dong baa hiem /'
Phal tra khac lien quan den baa

3.475.881.332 4.985.121.065 i't·m
hiem goe cc

306.790.769.744 315.108.597.942 SA.,
8~1

THUE vA cAc KHoAN PHAI NQP NHA NU'OC ?-17. NH
~

So dau ky So phat sinh D§ nQP/can tnr So cuoi ky
Thue gia 8.845.792.204 72.776.200.644 69.604.629.206 12.017.363.642tr] gia tang

Thue thu
7.019.210.756 11.410.231.109 18.194.097.019 235.344.846nh~p ON

Thue thu
nh~p ca 5.231.059.525 25.642.369.996 25.366.349.014 5.507.080.507
nhan

Thue khac 502.288.326 1.743.451.737 1.773.152.544 472.587.519

21.598.350.811 111.572.253.486 114.938.227.783 18.232.376.514
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Banhanh thea Thong tu so 232/2012/TI-BTC
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18. cAc KHoAN PHAI TRA, PHAI NQPNGANH~N KHAc

31/12/2025 01/01/2025
a. Phili tril khacng~nhan
- Phai tra cho nha tal bao hiem (i) 15.222.536.121 10.668.734.958
- Phal tra cho hop dong chuyen

9.136.363.636 9.136.363.636nhu'qng nha dat (ii)
- Phai tra co tire 6.010.679.200 6.360.958.073
- Phi tarn thu cho boc tach 12.448.933.135 15.167.687.522
- Phai tra cac khoan bao hiem cho

1.656.278.785 1.288.141.789nhan vlen
- Phai tra thue thu nh~p ca nhan

481.951.861 682.203.692thu thira cua dal 1'1
- Phai tra QUy quan 1'1G5BH 3.465.631.475 3.492.705.446
- Phai tra QUy phonq chav chua chav 46.694.335 123.665.653
- Phai tre khac 8.774.565.042 23.523.352.118

57.243.633.590 70.443.812.887
b. Phiti trit khac dai han
- Nh~n ky quy, ky circe dai han 30.000.000 30.000.000

30.000.000 30.000.000

(i) So dir nay phan anh so hen boi thu'ong phan bo cho cac ceng ty tai bao hiem lien quan
den cac khoan tarn ung boi thu'ong cho khach hang nhu'ng ho sd boi thu'ong chu'adu'qc
giai quyet xang tc;tingay ket thuc ky ke toano

(ii) So du' nay philn anh so tien Tong Ceng ty nh~n du'qctlt ben mua lien quan den hqp dong
chuyen nhu'qng nha oat cua Tong Ceng tV. Tc;tingay 31 thang 12 nam 2025, thu tl,!C
chuyen quyen sa hG'uchu'a haan tat nen Tong Ceng ty chu'a ghi nh~n nghi~p vI,!thanh
1'1tai san (Thuyet minh 10 va Thuyet minh 11).

- C

19. DOANHTHU HOAHONGCHUAf)UQ'CHUaNG
-n

Bien oQngdoanh thu hoa hong chu'adu'qc hu'angtrong ky nhu' sau:

31/12/2025 01/01/2025
So du' cfitu ky 27.048.197.426 34.412.594.826
Phat sinh trong ky 98.210.325.363 81.365.885.753
Phan bo vao chi phi trong ky (93.823.786.696 ) (88.730.283.153)
So du' cuoi ky 31.434.736.093 27.048.197.426
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20.1 DI,/phong boi thtlang va dl,/ phong phi chtla otitic htlang

31/12/2025 01/01/2025
Baa hiem goe va Nhu'Qngtal Dl/ phonq Baa hiem goe va Nhu'Qngtal Dl/ phonq

nh~n tai baa hiem baa hiem baa hiem thuan nh~n tai baa hiem baa hiem baa hiem thuan
[1] [2] [3]=[1]-[2] [4] [5] [6]=[4]-[5]

Dl/ phong boi thu'ong 586.376.133.707 286.803.726.099 299.572.407.608 465.104.151.700 222.335.008.766 242.769.142.934
Trang (f6:
- DI/ phong cho esc yeu cau (foi hOi

538.214.440.618 275.249.406.066 262.965.034.552 419.313.802.304 212.617.532.122 206.696.270.182thu'ifng ctiue giai quy€t
- DI/ phong cho cae ton that (f[J phat

48.161.693.089 11.554.320.033 36.607.373.056 45.790.349.396 9.717.476.644 36.072.872.752sinh nhllng cnus thong Mo
Dl/ phong phi crura du'Qehu'ang 663.546.657.822 128.064.395.273 535.482.262.549 607.889.059.450 105.421.632.419 502.467.427.031

1.249.922.791.529 414.868.121.372 835.054.670.157 1.072.993.211.150 327.756.641.185 745.236.569.965

Trang do chi tie"t bao gam:

Ky nay Ky tnnrc
Baa hiem goe va Nhu'Qngtal Dl/ phong Baa hiem goe va Nhu'Qngtai Dl/ phOng

nh~n tai biIa hiem baa hiem baa hiem thuan nh~n tal baa hiem baa hiem baa hiem thuan
D....phong boi thU'ong
So du'dau nam 465.104.151.700 222.335.008.766 242.769.142.934 301.082.566.982 70.411.702.202 230.670.864.780
(Haan nh~p)/ trfch I~p trang ky 121.271.982.007 64.468.717.333 56.803.264.674 164.021.584.718 151.923.306.564 12.098.278.154
so du cuoi nam 586.376.133.707 286.803.726.099 299.572.407.608 465.104.151.700 222.335.008.766 242.769.142.934

D....phong phi chU'a dU'QchU'ang
So du'dau nam 607.889.059.450 105.421.632.419 502.467.427.031 575.989.067.455 124.368.717.797 451.620.349.658
(Haan nh~p)/ trfch I~p trang ky 55.657.598.372 22.642.762.854 33.014.835.518 31.899.991.995 (18.947.085.378) 50.847.077.373
so du cuoi nam 663.546.657.822 128.064.395.273 535.482.262.549 607.889.059.450 105.421.632.419 502.467.427.031

20.2 DI,/phong dao opng Ion

Tc;lingay dau ky
Trich I~p them trong ky
So du' cuoi ky

31/12/2025 01/01/2025
116.219.854.613
12.202.457.690

104.195.563.692
12.024.290.921

128.422.312.303 116.219.854.613
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21. VON CHU So' HO'U

21.1 Thay do; von chiJ sa huu

Von gop Th~ng du Von Co phieu quy Quy dtr tru Bat Quy khac thuoc L<;1inhu~n sau thue Tongcua chu so huu co phan bUQc von chu so huu chu'a phan phoi

Sodu' Oau nam tru'oc 600.000.000.000 (415.994.845) (5.260.000) 34.225.446.077 17.750.679.958 185.349.855.208 836.904.726.398
L<;1inhuan trong nam 64.580.612.252 64.580.612.252
Phan phoi cac quy (1.254.870.309) (1.254.870.309)
Trich I~p quy dl/ tru

3.229.030.613 (3.229.030.613)bat bUQC
So du' Oau ky nay 600.000.000.000 (415.994.845) (5.260.000) 37.454.476.690 17.750.679.958 245.446.566.538 900.230.468.341
L<;1inhuan trong ky 31.981.354.371 31.981.354.371
Thu lao HQi aong
Quan tri va Ban Kiem (3.229.030.613) (3.229.030.613)
Soat
Trich I~p quy dl/ tru

1.580.200.021 (1.580.200.021)bat bUQC
So du' cuB! kY nay 600.000.000.000 (415.994.845) (5.260.000) 39.034.676.711 17.750.679.958 272.241.336.333 928.605.438.157
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21.2 Voncophan
Von eo phan du'<;1eduyet va d§ phat hanh cua Tong Cong ty la:

31/12/2025 01/01/2025
So co phleu VND So co phieu VND

Von co phan du'Q'cduy~t 60.000.000 600.000.000.000 60.000.000 600.000.000.000

Von co phan da phat
hanh
Co phieu pho thong 60.000.000 600.000.000.000 60.000.000 600.000.000.000

Co phieu quy
Co phieu pho thong (526) (5.260.000) (526) (5.260.000)

So co phieu dang luu
hanh

Co phleu pho thong 59.999.474 599.994.740.000 59.999.474 599.994.740.000

Co phieu pho thong eo rnenh gia la 10.000 VND. Moi eo phleu pho thong tu'dng li'ng voi mqt phieu
bieu quyet tal cac cuoc hop co dong cua Tong Cong ty, Cac co dong du'qc nh~n co tire ma Tong Cong
ty cong bo vao tung thoi diem. Tat ca co phieu pho thong deu co thir tu' uu tien nhu' nhau doi voi tai
san con lal cua Tong Cong tv. Cac quven Iqi cua cac co phieu d§ du'<;1cTong Cong ty mua I~i deu bi
t~m ngung cho toi khi chung du'qc phat hanh I~i.

Cd cau co dong cua Tong Cong ty t~i ngay 31 thang 12 nam 2025 va ngay 01 thang 01 nam 2025
nhu' sau:

501u'Q'ng
co phieu 0/0

Ngan hang TMCP Sai Gon
Ngan hang TMCP Xuat Nh~p Khau Vi~t Nam
Cac co dong ca nhan khac

49.082.342
3.903.651
7.013.481

81,80%
6,51%

11,69%

59.999.474 100%

21.3 Co tuc phil; tril
31/12/2025 01/01/2025

Tiili ngay dau ky 6.360.958.073 9.349.966.452
Co We da tra trong ky (350.278.873) (2.989.008.379)
T~ingaycuoiky 6.010.679.200 6.360.958.073

22. BAo cAo BQPH~N

Mqt bq ph~n la mqt hqp phan co the xac dinh rieng bi~t cua Tong Cong ty tham gia vao vi~c
cung cap cac san pham ho~c dich Vl,l lien quan (bq ph~n chia theo ho~t dqng kinh doanh),
ho~c cung cap san pham ho~c dich Vl,l trong mqt moi tru'ong kinh te Cl,l the (bq ph~n chia theo
vung dia IV), mOi b9 ph~n nay chiu rui ro va thu du'qc l<;1ifch khac bi~t voi cac b9 ph~n khc3c.
M§u bao cao bq ph~n chlnh yeu cua Tong Cong ty la dl/a theo bq ph~n chia theo khu vl/c dia
IV. M§u bao cao bq ph~n thli' yeu cua Tong Cong ty la dl/a theo bq ph~n chia theo linh vl/c
kinh doanh. Hi~n t~i, Tong Cong ty co mqt bq ph~n ho~t d9n9 kinh doanh la ho~t dqng kinh
doanh bilO hiem phi nhan th<;>va ho~t dqng tren mqt bq ph~n dia Iv la Vi~t Nam.
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23. DOANH THU PHI sAo HIE'M

23.1 Phi bao hiem gilc

Bao hiem Xe cd gioi
Bao hiem hoa hoan, ky thuat va cac
rui ro khac
Bao hiem Con ngl10i
Bao hiem hang hoa v~n chuyen
Bao hiem xay dunq lap d~t
Bao hiem tau thuven
Bao hiem thuven vlen

23.2 Phi nh~n tai bao hiem

Bao hiem xe co gioi
Bao hiem hoa hoan, ky thuat va cac
rui ro khac
Bao hiem con ngl10i
Bao hiem hang hoa van chuyen
Bao hiem xay dl/ng lap d~t
Bao hiem tau thuven

24. TONG PHI NHu'Q'NGTAl sAo HIE'M

Bao hiem Xe cd gioi
Bao hiem hoa hoan, ky thuat va cac
rui ro khac
Bao hiem Con ngl10i
Bao hiem hang hoa v~n chuyen
Bao hiem xay dl/ng lap d~t
Bao hiem tau thuyen
Bao hiem thuyen vien

25. HOA HONG NHu'Q'NGTAl sAo HIE'M

Bao hiem Xe cd gioi
Bao hiem hoa ho9n, ky thu~t va cac
rui ro khac
Bao hiem Con ngl10i
Bao hiem hang hoa v~n chuyen

Bao hiem xay dl/ng lap d~t
Bao hiem tau thuyen

LOy ke 12 thang nam 2025 LOy ke 12 thang nam 2024
544.842.716.086 503.130.850.670

255.237.666.466

378.235.487.138
105.819.453.814
81.693.698.875
64.207.497.347
6.061.886.881

254.723.912.066

387.752.503.401
101.499.000.123
47.090.202.839
56.229.162.643
6.605.747.616

1.436.098.406.607 1.357.031.379.358

LOy ke 12 thang nam 2025 LOy ke 12 thang nam 2024
2.139.486.904 9.672.441.532

154.409.575.431

724.225.521
745.538.001

11.038.784.636
233.752.559

132.081.818.523

8.202.906.393
754.611.817

18.437.202.704

164.619.568
169.291.363.052 169.313.600.537

Lay ke 12 thang nam 2025 Lay ke 12 thang nam 2024
(8.119.120) 685.345.124

197.645.664.027

106.992.978.523
32.374.556.861
27.250.163.040
20.258.465.230

630.292.215

146.009.346.700

106.921.442.987
32.492.835.671
20.491.597.564
16.489.823.244

825.496.523
385.144.000.776 323.915.887.813

Lay ke 12 thang nam 2025 Lay ke 12 thang nam 2024

(509.776.900) 8.274.930.119

39.440.882.524

18.483.941.882
9.936.265.235

23.749.389.481
2.723.084.474

49.288.963.379

17.390.782.677
6.749.643.928
4.762.690.820

2.263.272.230
93.823.786.696 88.730.283.153
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26. CHI BOITHUONG

Chi bOithLJ'ong

. Chi boi thu'Cfngbaa hiem goc (26.1)

. Chi bOithtiang nh?n tai beo hiem (26.2)

Tru di cac khoan giam tnr boi thLJ'ong
. Thu aoi ben th{l ba boi hosn, thu hlmg aa

xLI 1'1bOithtiang

26.1 Chi boi thu'ang bao hiem go(:

Baa hiem Xe co gioi
Baa hiem hoa hoan, ky thuat va cac
rui ro khac
Baa hiem Can ngu'oi

Baa hiem hang hoa v~n chuyen
Baa hiem xay dl/ng lap d~t
Baa hiem tau thuven
Baa hiem thuven vlen

26.2 Chi boi tht/ang nh~n tai bao hiem

Baa hiem Xe co gioi
Baa hiem hoa hcan, ky thuat va CC3c
rul ro khac
Baa hiem Can ngu'oi

Baa hiem hang hoa v~n chuyen
Baa hiem xay dl/ng lap d~t
Baa hiem tau thuyen

26.3 ThuBoi Tht/ang Nht/t!ng Tai BaoHiem

Baa hiem Xe cd gioi
Baa hiem hoa ho~n, ky thu~t va cac
rui ro khac
Baa hiem Can ngu'oi

Baa hiem hang hoa v~n chuyen

Baa hiem xay dl/ng lap d~t
Baa hiem tau thuyen

LOyke 12 thang nam 2025 LOyke 12 thang nam 2024

535.398.010.904 497.577.756.554

46.449.146.804 77.564.639.707

581.847.157.708 575.142.396.261

(7.831.917.317) (7.830.869.794)

574.015.240.391 567.311.526.467

LOy ke 12 thang nam 2025 LOy ke 12 thang nam 2024
224.084.239.631 230.996.576.701

85.270.160.672

182.987.775.682
26.702.967.960
3.841.562.811

11.857.796.603

653.507.545

52.149.753.796

149.073.989.359
29.384.782.628
8.321.369.002

27.096.501.068
554.784.000

535.398.010.904 497.577.756.554

LOy ke 12 thang nam 2025 LOy ke 12 thang nam 2024

3.640.806.799 5.851.853.601

,
iNG
cc
BA
~A(39.178.883.000

43.306.114
320.166.662

3.074.068.139
191.916.090

39.487.964.432

29.608.419.979
317.459.007

1.371.727.098
927.215.590

46.449.146.804 77.564.639.707

LOy ke 12 thang nam 2025 LOy ke 12 thang nam 2024
1.151.226.397 15.865.540.096

86.016.666.985

59.416.311.043

8.796.633.480
3.356.062.691

3.620.705.793

34.626.413.436

51.595.526.039

8.760.905.111

5.532.252.788
4.953.433.056

162.357.606.389 121.334.070.526
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27. CHI PHI KHAc HO~T DONG KINH DOANH BAo HIE'M

Chi phi phat trien kinh doanh
Chi phi nhan vien
Chi phi dlch VI,! mua ngoai
Chi phi giam dinh ton that
Cong cu, dunq cu
Chi phikhac

28. DOANH THU HO~T DONG TAl CHINH

Thu nh~p lai tlen gui
Lai tu mua ban chung khoan dau tu
Co nrc dU'c;1Cchia
Lai tu' chenh I~ch ty gia
Lai tir hop dong uv thac dau tu'

29. CHI PHI HO~T DONG TAl CHINH

La tU mua ban chung khoan dau tir
La chenh I~ch ty gia

Trfch I~p du' phonq giam gia dau tu

30. CHI PHI QuAN LV DOANH NGHI~P

Chi phi nhan vien
Chi phi dich VI,! mua ngoai
Cong cu, dunq Cl,!
Dlj phonq no phai thu kh6 doi
Chi phi khau hao
Thue gia tr] gia tang khOng dU'c;1C
khau tnr
Thue va phi

31. LQ1 NHU~N KHAc

Thu nhap khac
Khac

Chiphikhac

Chi khac
Lc;1inhu~ n khac

LOy ke 12 thang nam 2025 LOy ke 12 thang nam 2024
74.049.244.952 139.867.540.324

234.246.671.945
71.433.892.922
20.981.982.356
1.508.794.463

40.698.073.630

176.390.320.457
64.104.032.609
18.402.051.851
2.703.302.534

30.927.351.432
442.918.660.268 432.394.599.207

LOy ke 12 thang nam 2025 LOy ke 12 thang nam 2024
58.962.353.665 76.569.957.335

11.205.978.533
2.895.117.0001.264.347.500

5.360.148.467
9.047.421.444

5.390.612.896
5.898.311.935

74.634.271.076 101.959.977.699

LOy ke 12 thang nam 2025 LOy ke 12 thang nam 2024
1.090.714.775 2.189.468.436
7.919.737.205 5.699.981.062
1.366.290.489 (916.737.035)

1 •

COl
PH
) HI
·u

10.376.742.469 6.972.712.463

LOy ke 12 thang nam 2025 LOy ke 12 thang nam 2024

164.123.739.775 158.291.431.988

T. f

44.742.518.389
9.350.587.749

131.411.114
9.476.909.534

4.794.180.276

88.031.209

46.776.448.515
8.907.475.555
1.506.043.963

11.922.049.268

5.961.948.870

83.691.118
232.707.378.046 233.449.089.277

LOy ke 12 thang nam 2025 LOy ke 12 thang nam 2024
485.283.295 1.465.459.992
485.283.295

1.517.007.067
1.517.007.067

1.465.459.992

683.120.898
683.120.898

(1.031.723.772) 782.339.094
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32. cAc KHoAN MVC NGOAI BANG CAN DOl KE ToAN

Tai san thue ngoai

Cac khoan tien thue t5i thieu phai tra cho cac hop dong thue hoat dQngkhong duoc huv
ngang nhu' sau:

31/12/2025 01/01/2025
Trang yang 1 narn 13.316.530.408 10.169.397.607
Trong yang 2 - 5 narn 16.704.921.236 11.360.530.219
Tren 5 narn 741.000.000 741.000.000

30.762.451.644 22.270.927.826

33. cAc GIAO D~CHCHU VEUVal cAc BEN LIEN QUAN

55 du' va cac giao djch chu yeu voi cac ben lien quan tal thoi diem cu5i ky va trong ky nhu' sau:

33.1 So du' vai eae ben lien quan

Ngan hang Thu'o'ng m(ti Co phan Sili Gon - Cong ty me
Ti'engui thanh toan 27.930.392.211

31/12/2025 01/01/2025

Tlen gui co ky han
DIj thu lai hen gUi

1.231.000.496.734
26.002.358.531

35.114.720.460
1.172.122.904.439

45.488.183.868
1.284.933.247.476 1.252.725.808.767

Ngan hfmg Thu'o'ng mal Co phan Xuat Nh{lp Khau Vi~t Nam - Co dong Ion
Tien gui thanh toan 2.674.702.573 8.411.924.190
Tlen gui co ky han 23.000.000.000 43.000.000.000
DIj thu lai tien gui

~'. ,.
-......:.
GT'

852.098.492 1.508.935.015
26.526.801.065 52.920.859.205

33.2 Giao djch phat sinh vai cac ben lien quan

LOyke 12 thang nam 2025 LOyke 12 thang nam 2024
Ngan hang Thu'o'ng m(ti Co phan Sai Gon - Cong ty m4i!
GUitien gUi co ky h<;ln 1.186.000.000.000
Rut tien gui co ky h<;ln 1.127.860.000.000

300.000.000.000
277.339.941.901

Thu nh~p tU lai tien gui
PhI d!ch vl,Jngan hang

40.606.228.315
11.387.200

59.330.948.330
10.912.000

2.354.477.615.515 636.681.802.231

Ngan hang Thu'o'ng m(ti Co phan Xuat Nhtlp Khau Vi~t Nam - Co dong Ian
Gui tien gui c6 ky h<;ln 23.000.000.000 22.000.000.000
Rut tien gUi c6 ky h<;ln 43.000.000.000 31.000.000.000
Thu nh~p tLt lai tien gUi 1.437.148.746 2.922.232.691
Phi djch Vl,Jngan hang 158.968.239 307.780.166

67.596.116.985 56.230.012.857
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34. LAI CO BAN TREN CO PHIEU

Vi~e tfnh toan lai co ban tren co phieu du'qc dira tren sO'Iqi nhuan thuan thuoc ve co dong pho
thong va sO'Iu'qng co phieu pho thong blnh quan gia quyen trong ky, chi tiet nhu' sau:

Lqi nhu~n sau thue
SO'blnh quan gia quven cua co
phieu pho thong dang luu hanh
trong narn
Trich I~p quy du' trG' bih bUQc
Lqi nhuan de tinh lai ca ban tren co
phieu
Liii cc ban tren co phieu

Lay ke 12 thang nam 2025 Lay ke 12 thang nam 2024
31.604.000.429 64.580.612.252

59.999.474 59.999.474

1.580.200.021

31.604.000.429

3.229.030.613

64.580.612.252

527 1.076

35. BIEN KHA NANG THANH ToAN

Tong Cong ty duy tri bien kha nang thanh toan t5i thiE~u trong heat dt)ng kinh doanh bao
hiem theo quy dlnh cua Thong tu' 67.

Bien kha nang thanh toan t5i thieu cua cong ty bao hiem phi nhan tho se la gia tr! Ion hdn
cua cac ket qua tinh toan sau:

• 25,0% trong tong sO'phi bao hiem thl/c giG' I~i t~i thai diem xac d!nh bien kha nang thanh
toan;

12,5% trong tong sO'phi bilO hiE~mg5c ct)ng voi phi nh~n tai bao hiem t~i thai diem xac d!nh
bien kha nang thanh toano

Bang du'oi day neu len ty I~ an toan v5n t5i thieu va ty I~ an toan v5n cua Tong Cong tV. CI,IC
Quan 1'1 giam sat Bao hiem - Bt) Tai chinh quan tam den vi~c bao v~ quyen Iqi cua ngu'ai mua ~A)

bao hiem va theo doi lien tl,lC de dam bao Tong Cong ty ho~t dt)ng hi~u qua VI Iqi fch cua ]
ngu'ai mua bao hiem. CI,ICQuan 1'1 giam sat bao hiem dong thai cGng quan tam den vi~c dam *
bao Tong Cong ty c6 the duy trl du'qc tr~ng thai thanh khoan phu hqp, de d5i ph6 voi nhG'ng
nghia VI,Ibao hiem phat sinh ngoai dl/ bao do suy giam kinh te ho~c tham he.>atl/ nhien. .J

Bien kha nang Bien kha nang Ty I~ bien f:'
thanh toan eua thanh toan toi kha nang
Tong Cong ty thieu thanh toan

VND VND Ofo

Ngay 31 thang 12 nam 2025
Ngay 01 thang 01 nam 2025

708.489.057.399 305.061.442.221
687.702.442.632 300.607.273.021

232%
229%

Hi! Minh Hieu
Ke toan tntang

LU'uTh! Lan PhU'dng
NgU'ai I~pbieu

NgiW 26 thfJng 01 nam 2026
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Tp Ho Chi Minh, ngayJ.J thango. J nem 2026

TONG CONG TV co PHAN sAo HII~MsAo LONG
SO:.&t1l2026/CV-SL

V/v giai trinh k~t qua hoat dong kinh doanh Quy IV/2025

Kinh 9LPi: UV BAN CHlrNG KHOAN NHA NU'OC

sa GIAO D!CH CHlrNG KHOAN HA NQI

Can CLrThong tu s6 96/2020rrT-BTC nqay 16/11/2020 cua Be)Tai chlnh v~ vi~c
HU'cYngdan cong b6 thong tin tren thi trU'cmg chLrng khoan;
Can CLrket qua heat de)ng kinh doanh duoc th~ hien trong Bao cao tai chlnh Quy
IV/2025 cua Tong Cong ty Co phan Bao hi~m Bao Long.

\",71.,
(),

c,'
TONG CaN(

Truce tien, Tong Cong ty Co phan Bao hi~m Bao Long (Bao Long) klnh gCri lai cha * CO'PIiA',
tran tronq va cam an den SI,J' quan tam, ho tro cua Quy CO'quan trong thai gian qua. ;" Bl~~~~

- ""Theo quy dinh tal Khoan 4 f)i~u 14 Thong tu s6 96/2020/TT-BTC v~ viec HU'cYngdan <?/41,y.T.P W
cong b6 thong tin tren th] trU'ang chLrng khoan, Bao Long klnh bao cao vcYiQuy CO'
quan nguyen nhan v~ Iqi nhuan sau thue thu nhap doanh nghi~p cua Quy IV/2025 thay
doi so vcYicLIng ki nam 2024 nhU' sau:

Theo Bao cao tai chfnh Quy IV/2025, ket qua hOf;ltde)ng kinh doanh tong hqp cua Bao
Long dU'qc th~ hi~n trong bang dU'cYiday:

Chi th~u(tri~u dong) Quy IV/2025 Quy IVl2024 % thay d6i

1. Doanh thu thuan ho~t dong KDBH 342.134 318.602 7%

2. Doanh thu ho~t dong tai chinh 25.569 25.032 2%

3. Thu nh~p khac 409 427 4%

4. Tong chi phi ho~t dong KDBH 332.028 256.268 30%
5. Chi phi ho~t dong tai chinh 5.238 3.161 66%
6. Chi phi quan Iy doanh nghi$p 55.524 61.148 9%
7. Chi phi khac 736 237 211%
8. Tong lQ'inhu~n k~ toan trU'ac thu~ (25.415) 23.247 209%
9. Chi phi thu~ TNDN hi$n hanh (2.976) 4.785 162%
10. Chi phi thue TNDN hoan I~i (1.155) 506 328%
11. LQ'inhu~n sau thu~ TNDN (21.284) 17.957 219%

~ Tn,!sa chfnh: 185Di~n Bien PM - PhU'angTan Dinh - TP. HeM I~'Website: baolonginsurance.com.v~ /2
\. Di~n tho<;li:(84.28) 3823 9219 .;. Fax: (84.28) 38228967



Doanh thu phi baa hiem Quy IV/2025 dat 395.201 trieu dong, tang trU'ang 6% so vai
cunq ky narn 2024. Thea d6, doanh thu thuan hoat dong kinh doanh baa hiem Quy
IV/2025 dat 342.134 trieu dong, tang trU'cYng7% so vai cunq kl narn 2024.

V~ chi phi hoat dong kinh doanh baa hiem, tong chi phi hoat dong kinh doanh baa hiem
Quy IV/2025 la 332.028 trieu dong, tang 30% so vai cunq kl nam 2024.

V~ heat dong tal chinh, doanh thu hoat dong tal chinh Quy IV/2025 dat 25.569 trieu
dong, tU'O'ngdU'O'ng so vai cunq kl narn 2024 dan den Iqi nhuan hoat dong tai chinh
Quy IV/2025 dat 20.330 trieu dong, giam 7% so voi cung kl narn 2024.

Chi phi quan Iy doanh nghi~p Quy IV/2025 la 55.524 trieu dong, giam 9% so voi cung kl
narn nqoai.

NhU' v~y, vai vlec tong chi phi hoat dong kinh doanh baa hiem tang nhieu hon so voi
cunq ky narn truoc, nguyen nhan la do anh hU'ang cua thien tai, baa 10 dan den loi
nhuan tnroc thue cua Sao Long Quy IV/2025 16 (25.415) trieu dong, giam so vai cunq
ky nam trU'ac. TU'O'ng til, Iqi nhu~n sau thue Quy IV/2025 la 16 (21.284) tri~u "
giam so vai cung ky quy IV/2024.

Tran trQng.

NOli nhan:

NhU'tren;

- LU'u VT, TCKH
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